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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _1985____ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhёheqja 6 Filipine 18 

Afganistan 10 Finlandё 18 

Algjeri 10 Francё 19 

Angli 11 Gabon 21 

Angola 11 Ganё 21 

Arabi Saudite 11 Greqi 21 

Argjentinё 11 Guajanё 23 

Australi 12 Guine 23 

Austri 12 R.D.GJ 23 

Azani 13 R.F.GJ 24 
Bashkimi Sovjetik 13 Hollandё 25 

Bangladesh 14 Hong-Kong 25 

Barbados 14 Honduras 25 

Belgjikё 14 Hungari 25 

Benin 14 Indi 26 

Birmani 14 Indonezi 26 

Bolivi 15 Irak 26 

Brazil 15 Iran 26 

Bregu i Fildishtë 15 Islandё 27 

Bullgari 15 Itali 27 

Burkina Faso 16 Japoni 29 

Burundi  16 Jemeni i Veriut 30 

Çad 16 Jordani 30 

Çekosllovaki 17 Jugosllavi 30 

Danimarkё 17 Kamboxhia 31 

Domenikё 17 Kamerun 32 

Egjipt 17 Kanada 32 

Ekuador 18 Katar  32 

Emiratet e Bashkuara Arabe 18 Kepi i Gjelbёr 32 

Etiopi 18 Kenia 32 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _1985____ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Kinё 32 Peru 38 

Kolumbi 33 Portugali 38 

Kongo (Leopoldvil) 33 Poloni 38 

Kongo 33 Qipro 39 

Kore R.D.P 33 Ruandё 39 

Kosta Rikё 33 Rumani 39 

Kubё 34 Sahara Perёndimore 40 

Kuvajt 34 San Marino 40 

Laos 34 Seishel 40 

Liban 34 Senegal 40 

Libi 35 Singapor 40 

Liberi 35 Siri 40 

Luksemburg 35 Somali 40 

Malajzi 35 Spanjё 41 

Malavi 35 Sudan 41 

Mali 35 Suedi 41 

Maltё 35 SH.B.A 42 

Marok 35 Tailandё 42 

Mauritani 36 Tanzani 42 

Meksikё 36 Tunizi 43 

Mongoli 36 Turqi 43 

Mozambik 36 Uruguaj 44 

Nepal 36 Venezuelё 44 

Niger 36 Vietnam 44 

Nigeri 37 Volta e Sipёrme 45 

Nikaragua 37 Xhamajkё 45 

Norvegji 37 Zaire 45 

Pakistan 37 Zambia 45 

Palestinё 37 Zelandё e Re 45 

Panama 37 Zimbabve 45 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _1985____ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Zvicёr 45 Digat e Larta 51 

O.K.B 46 O.M.M 51 

U.N.E.S.C.O 47 U.P.U 51 

P.N.U.D 47 U.I.T 51 

O.M.S 48 I.S.O 51 

U.N.F.P.A 49 O.C.T.I 51 

K.E.E 49 I.C.C.R.O.M 51 

Kartoni Jeshil 49 Ujёrat Territoriale 52 

F.A.O 49 R.I.V 52 

I.N.A.T.O.M 49 C.O.T.I.F 52 

N.A.T.O 50 Konventa Juridike 52 

T.P.E 50 Gjyqi i Hagёs 52 

Çarmatimi 50 GATT;EFTA;TPE 52 

Tё paangazhuarit 50 EAPT;EAGT;KNER;OSZHD 52 

Indokinё 50 C.I.T 52 

Magreb 50 U.N.I.D.R.O.I.T 52 

Konferenca Islamike 50 Hendikapёt 52 

O.U.A 50 Ambienti 53 

T.V 50 Organizata tё Ndryshme 53 

K.N.E.R 50 F.I.F.A-U.E.F.A 53 

O.U.S.A 50 Kosovё  53 

Pan-Afrikane 50 Vorio-Epir 54 

W.I.L.P.E 50 Arvanitas 54 

Konferenca e Gruas 51 Internacionalia Socialiste 54 

Bashkimi Ndёrparlamentar 51 Ballkan 54 

Spektroskop 51 Mesdhe 54 

C.I.B.A.L 51 Sigurimi Europian 54 

C.I.A 51 Lindja e Mesme 54 

I.F.L.A 51 Emigracion 55 

Kryqi i Kuq 51 Arbёreshёt 55 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _1985____ 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Ari Monetar 55   

Reparacionet 55   

Shtyp 56   

Protokoll 56   

Konsullore 66   

Kuadёr 66   

Administratё-Financё 66   

Byroja Juridike 66   

Dega e Arkivit 68   
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli I Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 

Korrespondencë me Byronë politike dhe KQPPSH për tematiken 

vjetore dhe plenumin e 12-të 

61 1 D  1-2  

2 2 Propozime të drejtorive të MPJ lidhur me problemet që mund të 

shqyrtohen nga organet eprore të Partisë për vitin 1985 

15 1 D  3  

3 3 Mbledhje e Komisionit të Jashtëm të Kuvendit Popullor për 

autorësinë e vendit tonë në org. ndërkombëtare    

24 1 D  4  

4 4 Mbledhje e Komisionit të Jashtëm të Kuvendit Popullor për 
problemet e tregtisë 

29 1 X  5  

5 5 Propozime të drejtorive të MPJ lidhur me përmirësimin e 

propagandës me jashtë 

8 1 X  4  

6 6 Vendime të KM lidhur me studentët pasuniversitarë dhe miratimi 

I fushave  

49 1 D  7  

7 7 Vendime të KM mbi të cilët është vepruar për probeme të Financë-

Administrim  

82 1 D  8-9  

8 8 “Veprimtaria e RPSSH në ON dhe shfrytëzimi I tyre teknik” 

shqyrtuar në kryesinë e KM 

12 1 D  10  

9 9 Rregullore e ambasadës sonë në Phenian  20 1 X  11  

10 10 Protokolle të mbledhjeve të ministrit me zv/ ministrin e PJ , 

drejtorët dhe kryet e degëve  

30 1 X  12  

11 10/1 Planet e kolegiumit të MPJ për vitin 1985 dhe protokollet dhe 

proces verbalet përkatëse  

215 1 X  13-19  

12 10/2 Idem  176 1 X  20-23  

13 10/3 Idem 220 1 X  24-27  

14 10/4 Idem 73 1 X  28-    

30 

 

15 11 Informacion I MPJ dërguar Udhëheqjes së Partisë e të shtetit për 

analizën vjetore të vitit 1985 dhe detyrat e dala 

37 1 D  31  

16 12 Materiale të analizës vjetore – Drejtoria e I-rë  18 1 X - - Nuk mik 

17 13 -//-                           -//- Drejtoria II-të 47 1 X - - Nuk mik 

18 14 -//-                           -//- Drejtoria III-të 90 1 X - - Nuk mik 

19 15 -//-                           -//-  Konsullore 3 1 X - - Nuk mik 

20 16 -//-                           -//-  Protokoll 4 1 X  - Nuk mik 
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli I Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 17 Materiale të analizës vjetore – D.O.N 6 1 X - - Nuk mik 

22 18 -//-                           -//- Sektori Special 2 1 X - - Nuk mik 

23 19 -//-                           -//- B.Juridike 12 1 X - - Nuk mik 

24 20 -//-                           -//-  D.Kuadri 11 1 X - - Nuk mik 

25 21 -//-                           -//-  KMKBJ 14 1 X - - Nuk mik 

26 22 -//-                           -//-  Algjer 66 1 D - - Nuk mik 

27 23 -//-                           -//-  Argjentinë 92 1 D - - Nuk mik 

28 24 -//-                           -//-  Austri 150 1 D - - Nuk mik 

29 25 -//-                           -//-  Bullgari 85 1 D - - Nuk mik 

30 26 -//-                           -//-  Ceki 57 2 D - - Nuk mik 

31 27 -//-                           -//-  Egjpt 43 2 D - - Nuk mik 

32 28 -//-                           -//-  Francë 65 2 D - - Nuk mik 

33 29 -//-                           -//-  Greqi  197 2 D - - Nuk mik 

34 30 -//-                           -//-  R.D.GJ 58 2 D - - Nuk mik 

35 31 -//-                           -//-  Hungari 82 2 D - - Nuk mik 

36 32 -//-                           -//-  Itali 120 2 D - - Nuk mik 

37 33 -//-                           -//-  Jugosllavi 298 2 D - - Nuk mik 

38 34 -//-                           -//-  Misioni Nju Jork 69 2 D - - Nuk mik 

39 35 -//-                           -//-  Kina 107 2 D - - Nuk mik 

40 36 -//-                           -//-  Phenian 113 2 D - - Nuk mik 

41 37 -//-                           -//-  Kubë 54 2 D - - Nuk mik 

42 38 -//-                           -//-  Meksikë 59 2 D - - Nuk mik 

43 39 -//-                           -//-  Poloni 55 2 D - - Nuk mik 

44 40 -//-                           -//-  Rumani  127 2 D - - Nuk mik 

45 41 -//-                           -//-  Suedi 58 2 D - - Nuk mik 

46 42 -//-                           -//-  Tanzani 39 2 D - - Nuk mik 

47 43 -//-                           -//-  Turqi 142 2 D - - Nuk mik 

48 44 -//-                           -//-  Vietnam 96 2 D - - Nuk mik 

49 45 Seminari “Për mendimin politik të Partis të Enver Hoxhës për 

çështjet ndërkombëtare” 

196 3 X  32-35  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

50 46 Radiograme- qarkore dërguar përfaqësive 103 3 D  36-37  

51 47 Informacione 15 ditore të MTJ për probleme të tregtisë 94 3 D - - Nuk mik 

52 48 Informacione të MTJ mbi grupet e punës që mendohet të shkojnë 

jashtë shtetit 
197 3 D - - Nuk mik 

53 49 Korrespondencë me MTJ lidhur me marrëdhëniet tregtare të 

vendit tonë me vendet e tjera gjatë vitit 1985 
63 3 D  38-39  

54 50 Informacion I KMBJ dhe MPJ dërguar udhëheqjes për problemet e 

artit dhe kulturës 
9 3 D  40  

55 51 Dy informacione lidhur me me valutën që dërgojnë të arratisurit 15 3 D  41  

56 52 Inf. i Min. Arsimit e Kulturës për pjesmarrjen e vendit tonë në 
aktivitetet sportive gjatë vitit 1985 

3 3 X  42  

57 53 Projekt-protokoll për marrëveshjet e transportit rrugor me Italinë, 

Hungarinë, Gjermaninë 
8 3 X  43  

58 54 Vendime të KM mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panaire 

ndërkombëtare gjatë vitit 1985  
22 3 X  44  

59 55 Material I RTV tonë dërguar MPJ mbi punën e kryer gjatë vitit 

1985 
16 3 X  5  

60 56 Shkresë e Kom. të Veteranëve drejtuar Ministrit të P.J për të 

shkruar në librin “Veteranët tregojnë”  
1 3 X  46  

61 57 Korespondencë me Min. Arsimit dhe KMKBJ për studentët dhe 
pasuniversitarët tanë jashtë 

12 3 X  47  

62 58 Korespondencë me Min. Ind. Mekanike për dërgim grupi 

specialistësh jashtë shtetit 
3 3 X  48  

63 59 Korespodencë me Komisioni e Planit të Shtetit mbi botimin e 

vjetorit statistikor 
5 3 X  48  

64 60 Korespondencë me Min.Bujqësisë për dërgim grupi specialistësh 

në panaire 
4 3 X  49  

65 61 Korespondencë me B.P lidhur me zgjedhjet e reja që do të bëhen 

në përfaqësitë 
1 3 X  50  

66 62 Korespondencë me Dhomën e Tregtisë mbi marrëdhëniet me 
dhomat e tregtisë së vendeve të tjera 

7 3 X  51  

67 63 Korespondencë me Akademinë e Shkencave për veprimtaritë që do 

të zhvillohen gjatë vitit 1985 
 

 

27 3 D  52  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

68 64 Komunikata operative të MPB mbi trupin diplomatik të akredituar 

tek ne 

105 3 K - - Nuk mik 

69 64/1 Idem 174 3 K - - Nuk mik 

70 64/2 Idem 193 3 K - - Nuk mik 

71 65 Informacione të MPJ dërguar udhëheqjes të Partisë e të shtetit   125 4 D  53-55  

72 65/1 Idem 117 4 D  56-57  

73 65/2 Informacione të MPJ dërguar anëtarëve të Byrosë Politike 168 4 D  58-60  

74 65/3 Idem 106 4 D  61-62  

75 66 Informacione të MPJ mbi takimin e MPJ sonë me MPJ të tjerë në 
OKB dhe mbi vizitën e delegacionit tonë qeveritar në Itali 

17 4 D  63  

76 67 Informacione të MPJ dërguar KQPPSH për probleme të ndryshme  41 4 D  64  

77 68 Idem 17 4 D  65  

78 69 Informacion i KMKBJ mbi miqtë që kanë ardhur në vendin tonë 

gjatë vitit 1985  

9 4 D  66  

79 70 Informacion i KMKBJ mbi shoqatat e miqësisë, gazetarët, 

pasuniversitarët 

40 4 X  67  

80 71 Projekt plani i shkëmbimeve kulturore e tekniko-shkencore të 

vendit tonë me shtete e tjera për vitin 1985 

35 4 X  68  

81 72 Informacion I MPJ dërguar Udhëheqjes së Partisë e të Shtetit për 

ecurinë e problemeve tregtare me shtete e tjera 

148 4 D - - Nuk mik 

82 73 Informacione mbi ecurinë e Buletinit Informativ të MPJ  15 4 X - - Nuk mik 

83 74 Buletini informativ mujor I MPJ nr: 1,2,3,4 170 4 D - - Nuk mik 

84 74/1 -//-                           -//- nr: 5,6,7,8 233 4 D - - Nuk mik 

85 74/2 -//-                           -//- nr: 9,10,11,12 278 4 D - - Nuk mik 

86 75 Buletine ditore të MPJ 141 5 X - - Nuk mik 

87 75/1 Idem 100 5 X - - Nuk mik 

88 75/2 Idem 129 5 X - - Nuk mik 

89 75/3 Idem  108 5 X - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

90 76 Informacione, studime të ISMN, drejtorive të MPJ për probleme 

ndërkombëtare 

48 5 X  69  

91 77 Proces verbalet e asgjesimit të dokumentave  184 5 D    

92 78 Letra e shtetas të huaj drejtuar R.Alias dhe E.Hoxhës për 
probleme të ndryshme 

106 5 X - - Nuk mik 

93 79 Afganistan 

Radiogram për marrëdhëniet midis dy vendeve 

1 5 D - - Nuk mik 

94 80 Opinioni vendas për vendin tonë 3 5 D - - Nuk mik 

95 81 Algjeria 

Mbi mundësinë e hapjes së një ambasade algjeriane në Tiranë 

13 5 D  71  

96 82 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve algjerianë për vendin 

tonë 

76 5 D - - Nuk mik 

97 83 Takimi I MPJ-ve në OKB 32 5 D - - Nuk mik 

98 84 Mbi vizitën e kryetarit të A.K.P Algjeriane Rabah Bitat në vendin 

tonë 

129 5 D  72-74  

99 85 Vizita në Algjeri e një delegacioni të BGSH kryesuar nga L.Rexha 42 5 D  75  

100 86 Vizita në Algjeri e delegacionit tonë të bujqësisë 24 5 D  76  

101 87 Relacion, informacion, radiograme mbi marrëdhëmiet politike 
midis dy venedeve  

29 5 D  77  

102 88 Thyerja e xhamave të makinave të ambasadës sonë në Algjeri dhe 

vjedhja e një radio 

8 5 D  78  

103 89 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 16 5 D - - Nuk mik 

104 90 Veprimtari për festat 6 5 D - - Nuk mik 

105 91 Mbi marrëdhëniet tregtare me Algjerinë 160 5 D - - Nuk mik 

106 92 Mbi kontratën e shitjes së librit tonë në Algjeri 6 5 X - - Nuk mik 

107 93 Mbi projekt-protokollin e BTSH midis dy vendeve 14 5 X - - Nuk mik 

108 94 Ftesë e palës algjeriane për pjesmarrje të vendit tonë në një 

kolegium për naftën  

6 5 X - - Nuk mik 

109 95 Mbi mundësinë e hapjes së linjës ajrore Algjeri-Shqipëri 8 5 X  79  

110 96 Mbi protokollin e shkëmbimeve sportive me Algjerinë 13 5 X  80  

111 97 Ftesa për ardhjen e gazetarëve algjerianë në Shqipëri 5 5 D  81  

112 98 Mbi vizitën në vendin tonë të një grupi studentësh algjerianë 5 5 D - - Nuk mik 

113 99 Mbi veprimtaritë kulturore dhe sportive midis dy vendeve 31 5 D - - Nuk mik 

114 100 Shkëmbim ansamblesh midis dy vendeve 45 5 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 101 Anglia 

Opinione për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 
vendeve 

78 6 D  82-83  

116 102 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 9 6 D - - Nuk mik 

117 103 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 99 6 D  84  

118 104 Mbi bashkëpunimin në fushën e turizmit dhe mbi mundësinë e 

shitjes së ujit të pijshëm 
60 6 D - - Nuk mik 

119 105 Kërkesë angleze për bashkëpunim në fushën e telekomunikacionit 5 6 D  86  

120 106 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 34 6 D  87  

121 107 Kërkesë gazetarësh dhe muzikologësh anglezë për të vizituar 

vendin tonë 
14 6 D  88  

122 108 Kërkesë për bashkëpunim midis universitetesh, institutesh, 

Akademish 
16 6 D - - Nuk mik 

123 109 Propozim anglez për ndeshje miqësore futbolli 3 6 D - - Nuk mik 

124 110 Angola 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
3 6 D  89  

125 111 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 4 6 D - - Nuk mik 

126 112 Arabi Saudite 

Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  
5 6 D  90  

127 113 Kërkesë e A.Saudite për të dhëna fetare të vendit tonë 1 6 D  91  

128 114 Shtypi saudit për vendin tonë 4 6 D - - Nuk mik 

129 115 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare me A.Saudite nëpermjet 
shqiptarit A.Qazimi  

37 6 D  92  

130 116 Argjentinë 

Letër e një deputeti argjentinas drejtuar ambasadës sonë në 

Buenos Aires 

4 6 D  93  

131 117 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 98 6 D - - Nuk mik 

132 118 Takimi I MPJ-ve të dy vendeve në OKB 7 6 D  94  

133 119 Marrëdhëniet e vendit tonë me Argjentinën 11 6 D  95  

134 120 Mbi heqjen e tabelës me mbishkrimin tonë nga të panjohur 
në Buenos Aires 

2 6 D  96  

135 121 Opinioni vendas për vendin tonë 6 6 D - - Nuk mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

136 122 Veprimtari për festën tonë 10 6 D - - Nuk mik 

137 123 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 25 6 D - - Nuk mik 

138 124 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 6 6 D  97  

139 125 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 39 6 D  98  

140 126 Mbi botimin e romanit “Dasma” të Ismail Kadaresë në Argjentinë 

si dhe kërkesë gazetarësh për të vizituar vendin tonë 
12 6 D  99  

141 127 Mbi bashkëpunimin midis universitetesh 2 6 D - - Nuk mik 

142 128 Mbi ekspozitën tonë të hapur në Argjentinë 4 6 D - - Nuk mik 

143 129 Australi 

Mesazh I MPJ-Së australiane dhe MPJ-së sonë për ditën 

ndërkombëtare të paqes dhe opinione të tjera 

25 6 D  100  

144 130 Takimi Presidentit tonë R.Alia me amb. e Australisë për paraqitjen 

e letrave kredenciale 
21 6 V  101  

145 131 Marrëdhëniet midis dy vendeve 16 6 D  102  

146 132 Ftesë për pjesmarrje të vendit tonë në konferencën për 200 

vjetorin e Australisë 
5 6 X  103  

147 133 Mbi mundësinë e shkëmbimeve kulturore 4 6 D  104  

148 134 Vizita në vendin tonë e kryetarit të shoqatës së miqësisë Shqipëri-

Australi, Sh.Murat 
3 6 X  105  

149 135 Kërkesë e një gazetari australian për të vizituar vendin tonë 7 6 D  106  

150 136 Kërkesë e njëprofesori australian, Bernard për të vizituar vendin 
tonë 

3 6 D - - Nuk mik 

151 137 Mbi ftesën argjentinase për të marrë pjesë në festivalin-konkurs 

për rininë  
8 6 D - - Nuk mik 

152 138 Austri 

Letër e K.Valdhajmit dërguar R.Alisë 
25 6 X  107  

153 139 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 80 6 D - - Nuk mik 

154 140 Takimi I MPJ-ve në OKB 26 6 D  108  

155 141 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 25 6 D  109  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

156 142 Marrëdhëniet midis dy vendeve 36 6 D  110  

157 143 Opinioni vendas për vendin tonë 78 6 D - - Nuk mik 

158 144 Veprimtari për festat 4 6 D - - Nuk mik 

159 145 Pjesmarrja e vendit tonë në 40 vjetorin e fitores mbi fashizmin dhe 

restaurimin e përmendores sonë në Mathauzen 
98 6 D  111-

112 

 

160 146 Kërkesë e një qytetari shqiptar për të sjellë në  atdhe nga Austria 

eshtrat e A.Moisiut 
3 6 X  113  

161 147 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  294 6 D - - Nuk mik 

162 148 Marrëdhëniet turistike midis dy vendeve 20 7 D - - Nuk mik 

163 149 Ftesa për panaire, simpoziume, festivale etj 28 7 D - - Nuk mik 

164 150 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 21 7 D  114  

165 151 Vizita e kryetarit të Akademisë sonë Aleks Buda dhe projekt-

marrëveshjet midis dy akademive 
73 7 D  115-

116 

 

166 152 Veprimtari e shoqatës së miqësisë Shqipëri-Austri 36 7 D  117  

167 153 Mbi veprimtarinë e gazetarëve, regjisorëve për Shqipërinë 20 7 D  118  

168 154 Bashkëpunimi iAkademive, universiteteve, instituteve etj 31 7 D - - Nuk mik 

169 155 Ftesë për pjesmarrje në veprimtari kulturore-artistike-sportive 12 7 D - - Nuk mik 

170 156 Azani 

Kontakte me përfaqësues të kongresit Panafrikan (PAC) 
15 7 D  119  

171 157 B.R.S.S 

Telegram I KQPKBS për vdekjen e Enver Hoxhës dhe qëndrimi i 
diplomatëve sovjetikë për këtë rast 

44 7 D  120  

172 158 Informacion, radiogramë mbi qëndrimet e sovjetikëve për vdekjen 

e Enver Hoxhës dhe për vendin tonë 
320 7 D  121-

126 

 

173 159 Kërkesë për ndihmë e një anije sovjetike që u ankorua 3 milje larg 

kepit të Rodonit 
16 7 D  127  

174 160 Ngushëllin nga një mjeke sovjetike një mjekes sonë për vdekjen e 

Enver Hoxhës 
3 7 X  128  

175 161 Shtypi sovjetik për vendin tonë 17 7 D - - Nuk mik 

176 162 Mbi tentativat e sovjetikëve për shkëmbime tregtare dhe për të 
hyrë në KNER  

4 7 D  129  

177 163 Njoftim I Min. Financave mbi dërgimin e disa dokumenteve të 

bankës së tregtisë së jashtme në BS 

42 7 X  130  
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178 164 Kërkesë e një gazetari sovjetik për të gjetur vëllain e tij të humbur 

dhe kërkesë e një shkolle 8-vjeçare në BS drejtuar muzeumit 
Lenin-Stalin për materiale mbi Leninin 

11 7 D  131  

179 165 Ftesë drejtuar Min.Arsimit për të marrë pjesë në panairin e 5-të 

ndërkombëtar të librit 
2 7 X - - Nuk mik 

180 166 Bangladesh 

Udhëzime dhënë ambasadorit tonëpër paraqitjen e letrave 

kredenciale dhe bisedimet e zhvilluara me këtë rast 

16 7 D  132  

181 167 Artikull pozitiv nga Bangladeshi për Enver Hoxhën 9 7 D - - Nuk mik 

182 168 Telegram i Presidentit tonë drejtuar atij të Bangladeshit për dëmet 
e ciklonit 

1 7 X  133  

183 169 Radiogramë mbi bisedime për vendosjen e marrëdhënieve tregtare 

midis dy vendeve 
8 7 D - - Nuk mik 

184 170 Radiogramë mbi dy gazetarë miq të cilët premtojnë krijimin e 

shoqatës së miqësisë 
10 7 D  134  

185 171 Barbados 

Opinione të një diplomati për vendin tonë 
5 7 D - - Nuk mik 

186 172 Belgjikë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
32 7 D - - Nuk mik 

187 173 Informacione takimi me ambasadorin belg në MPJ 9 7 D  135  

188 174 Shtypi dhe opinioni belg për vendin tonë 1 7 D - - Nuk mik 

189 175 Pjesmarrja e abasadorit tonë në një paradë ushtarake 7 7 D - - Nuk mik 

190 176 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 14 7 D  138  

191 177 Shkrime pozitive të gazetarëve belg 8 7 D  139  

192 178 Mendimi I MPJ për të mos marrë pjesë në një aktivitet që zhvillon 
një prej universiteteve belge 

1 7 X - - Nuk mik 

193 179 Benini 

Një ambasador i Beninit shprehet për një akreditim të tyre në 

Tiranë 

4 7 D  136  

194 180 Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 16 7 D - - Nuk mik 

195 181 Takimi I dy MPJ-ve në OKB 2 7 X  137  

196 182 Birmani 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

 

 

16 7 D    
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197 183 Informacione mbi takime në MPJ me ambasadorin birmanez dhe 

biseda e zhvilluar me Presidentin tonë me rastin e paraqitjes së 
letrave kredenciale 

22 7 X  140  

198 184 Notë e ambasadorit birmanez në Beograd ku kërkon të dhëna për 

vendin tonë 

2 7 X  141  

199 185 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 2 7 X - - Nuk mik 

199 186 Bolivi 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

2 7 D - - Nuk mik 

200 187 Brazil 

Radiograme, informacione,komunikatë mbi rivendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike 

26 7 D  142  

201 188 Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 22 7 D - - Nuk mik 

202 189 Radiograme mbi kontaktet me PK të Brazilit dhe mbi veprimtarinë 

e saj 
32 7 D  143  

203 190 Një delegacion yni kryesuar nga ambasadori ynë merr pjesë në 

ceremonitë e emërimit të Presidentit brazilian, vdekjes së tij 
69 7 D  144  

204 191 Radiograme mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 27 7 D  145  
205 192 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 19 7 D  146  
206 193 Mbi një artikull të botuar për vendin tonë në një gazetë braziliane 11 7 X - - Nuk mik 

207 194 Bregi i Fildishtë 

Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 09/01/1985 
9 7 D  147  

208 195 Opinione të një diplomati për vendin tonë 7 7 D - - Nuk mik 

209 196 Bullgari 

Opinione të një diplomati bullgar për ngritjen  e rangut të 
përfaqësimit diplomatik 

2 7 D  148  

210 197 Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 31 7 D - - Nuk mik 

211 198 Ftesa për delegacione të ndryshme 16 7 X  149  
212 199 Dëshira e një bullgari për të ardhur si vizitor dhe refuzimi ynë 5 7 D  150  
213 200 Marrëdhëniet midis dy vendeve gjatë vitit 1985 221   8 D  151-

153 

 

214 201 Mbi ankesat e bullgarëve për heqjen e shtetësisë dhe ndryshimin e 

emrave të qytetarëve shqiptarë me banim në Bullgari 
74   8 D  154-

155 
 

215 202 Mbi provokime ndaj ambasadës sonë 20   8 D  156  
216 203 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 164   8 D - - Nuk mik 

217 204 Aktivitete zhvilluar për festa të ndryshme 25   8 D - - Nuk mik 
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218 205 Njoftim mb detyrën e Zhivkovit si anëtar i B.P të PKB 1   8 X - - Nuk mik 

219 206 Ofertë për ndihmë e Kryqit të Kuq bullgar 2   8 D  158  

220 207 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 103   8 D - - Nuk mik 

221 208 Dërgim grupesh specialistësh për tregtinë në Bullgari 13   8 D - - Nuk mik 

222 209 Ofertë për ndihmë në fushën e naftës 2   8 D - - Nuk mik 

223 210 Ftesë për panairin e Pllovdivit 24   8 D - - Nuk mik 

224 211 Mbi bashkëpunimin në fushën e transportit 14   8 D  159  

225 212 Mbi propozimin bullgar per bashkëpunimin kulturor 4   8 D  160  

226 213 Karturimi për Estradën tonë të shtetit nga shtëpia e humorit-Sofie  5   8 D - - Nuk mik 

227 214 Veprimtari midis Akademive të Shkencave 21   8 D - - Nuk mik 

228 215 Aktivitete të ndryshme kulturore dhe sportive 56   8 D - - Nuk mik 

229 216 Bukina Faso 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

23   8 D - - Nuk mik 

230 217 Takimi I MPJ-ve në OKB 4   8 D  161  

231 218 Vizita e delegacionit tonë të BRPSH në B.Faso  37   8 D  162  

232 219 Ftesë e R.Alias drejtuar  T.Sankarës për të vizituar vendin tonë 62   8 D  163  

232/1 219/1 Mbi vizitën e presidentit të B.Fasos, Thomas Sankara 115   8 D - - Nuk mik 

233 220 Marrëdhëniet midis dy vendeve 17   8 D  164  

234  221 Mesazh I Sankarës për R.Alian 6   8 D  165  

235 222 Notë e B.Fasos ku jepet përbërja e qeverisë së saj 2   8 D  166  

236 223 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 44   8 D - - Nuk mik 

237 224 Projekt-marrëveshja e Agjencive të lajmeve 6   8 D  167  

238 225 Projekt-marrëveshja dhe projekt-protokolli për shkëmbimet 

kulturore, teknike dhe shkencore 

13   8 D  168  

239 226 Burundi 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

13   8 D - - Nuk mik 

240 227 Takimet e amb. të Burundit me Presidentin tonë me rastin e 

paraqitjes së letrave kredenciale 

13   8 D  169  

241 228 Kërkesë për materiale prej Min. sonë të arsimit 8   8 D - - Nuk mik 

242 229 Cad 

Kërkesë e FROUNATIT për të dërguar delegacion në vendin tonë 
 

 

5   8 D  170  
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243 230 Cekosllovaki 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

22   8 D - - Nuk mik 

244 231 Marrëdhëniet midis dy vendeve 133   8 D  171  

245 232 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 4   8 D - - Nuk mik 

246 233 Veprimtari për festën tonë kombëtare 3   8 D - - Nuk mik 

247 234  Protokolli tregtar I 1985 midis dy vendeve 12   8 X - - Nuk mik 

248 235 Plotfuqia për nënshkrimin e protokollit tregtar 1   8 X - - Nuk mik 

249 236 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 120   8 D - - Nuk mik 

250 237 Pjesmarrja jonë në panairin e Bernos 2   8 V - - Nuk mik 

251 238 Ftesa për pjesmarrje në veprimtari kulturore 9   8 D - - Nuk mik 

252 239 Danimarkë 
Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

34   8 D - - Nuk mik 

253 240 Takimi dhe biseda e Presidentit tonë me amb. e Danimarkës me 

rastin e paraqitjes së letrave kredenciale 

16   8 X  173  

254 241 Marrëdhëniet midis dy vendeve 29   8 D  174  

255 242 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 43   8 D - - Nuk mik 

256 243 Ftesa për pjesmarrje në ekspozitë bujqësie 7   8 X - - Nuk mik 

257 244 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 21   8 D  175  

258 245 Vizita e gazetarit Poulsen në vendin tonë 22   8 D  176  

259 246 Bashkëpunimi midis institucioneve të ndryshme 4   8 D - - Nuk mik 

260 247 Ardhja e një grupi artistik danez në vendin tonë 12   8 D - - Nuk mik 

261 248 Domenikë 

Kontakte me përfaqësues të PK të Domenikës 

11   9 D  177  

262 249 Letër e kryetarit të shoqatës miqësisë Domenikë-Shqipëri drjtuar 

kryeministrit A.Carçani 

5   9 X  178  

263 250 Egjipt 
Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

44   9 D - - Nuk mik 

264 251 Takime të amb. tonë në Kajro me personalitete 16   9 D  179  

265 252 Propozime për shkëmbime delegacionesh 20   9 D  180  

266 253 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 34   9 D  181  

267 254 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 35   9 D - - Nuk mik 
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268 255 Veprimtari për kombëtare, ditëlindja e E.Hoxhës 21   9 D - - Nuk mik 

269 256 Projekt-marrëveshja mall-mall me Egjptin 24   9 X - - Nuk mik 

270 257 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 103   9 D - - Nuk mik 

271 258 Mundësi për shitjen e revistës “Shqipëria e re” në Egjipt 19   9 X - - Nuk mik 

272 259 Projekt-marrëveshja e BTSH ME Egjiptin 46   9 X - - Nuk mik 

273 260 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 31   9 D  182  

274 261 Protokolli midis RTSH dhe RTE dhe projekt-marrëveshja midis 

ATSH dhe MENA 

56   9 D  183  

275 262 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 50   9 D  184  

276 263 Kërkesa gazetarësh për të vizituar Shqipërinë 28   9 D  185  

277 264 Bashkëpunim midis universitetesh 13   9 D - - Nuk mik 

278 265 Mbi fondin e shkrimeve të Thimi Mitkos 5   9 D  186  

279 266 Veprimtari kulturore-artistike-sportive 26   9 D - - Nuk mik 

280 267 Ekuador 
Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

5   9 D - - Nuk mik 

281 268 Delegacioni ynë i BP në Kongresin e II-të të BP të Ekuadorit  10   9 X  187  

282 269 Bashkëpunim midis universitetesh 4   9 D - - Nuk mik 

283 270 Emiratet e Bashkuara Arabe 

Mbi hapjen e zyrës sonë tregtare në Dubai 

11   9 D  188  

284 271 Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 2   9 D - - Nuk mik 

285 272 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 48   9 D - - Nuk mik 

286 273 Etiopi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

5   9 D - - Nuk mik 

287 274 Përkrahje kandidature për në UNESCO 1   9 D  189190  

288 275 Marrëdhëniet midis dy vendeve 5   9 D - - Nuk mik 

289 276 Filipine 

Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

5   9 D - - Nuk mik 

290 277 Finlanda 
Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 

27   9 D - - Nuk mik 

291 278 Takimi I MPJ-ve në OKB 3   9 X  191  

292 279 Marrëdhëniet midis dy vendeve 39   9 D  192  

293 280 Opinioni vendas për vendin tonë 2   9 D - - Nuk mik 

294 281 Aktivitete për festat kombëtare 5   9 D - - Nuk mik 

295 282 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 185   9 D - - Nuk mik 
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296 283 Mbi propozimet për turizëm 5   9 D - - Nuk mik 

297 284 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 13   9 X  193  

298 285 Veprimtari të gazetarëve për vendin tonë 10   9 D  194  

299 286 Bashkëpunim midis institucionesh 5   9 D - - Nuk mik 

300 287 Aktivitete kulturore dhe sportive 6   9 X - - Nuk mik 

301 288 Francë 

Mesazh i Miteranit për Ramiz Alinë dorëzuar me rastin e vizitës së 
Bajlesë në Shqipëri 

3   9 X  195  

302 289 Opinione diplomatësh e personalitetesh për vendin tonë 54   9 D - - Nuk mik 

303 290 Bised e R.Alia me ambasadorin francez me rastin e dorëzimit të  

kredencialeve 
20   9 D  196  

304 291 Buletini i qëndrës së koordinimit të të drejtave të njeriut dërguar 

kyetarit të KEKP rrethit Vlorë 
5   9 X  197  

305 292 Kërkesë për të përkrahur kandidaturën e Francës në lojrat e 25  

Olimpike   
5   9 D  198  

306 293 Ftesë e PKF për Kongresin e 25-të të saj 8   9 D  199  

307 294 Vizita e Bajlesë në Shqipëri  (I) 322   10 -  200-

204 

 

308 294/1 -//-                       -//-                  -//-   (II) 191   10 -  205-

207 

 

309 295 Mbi përshkrimin në opinionin diplomatik botëror për vizitën e 

Bajlesë 
41   10 -  208  

310 296 Informacione mbi marrëdhëniet politike 55   10 -  209  

311 296/1 Radiograme -//                             -//- 116   10 -  210-

212 

 

312 297 Mbi masat që duhet të marrë pala franceze për sigurimin e gruas 

së Presidentit tonë 
4   10 -  213  

313 298 Mbi  një person që jep të dhëna për veprimtarinë e CIA-s kundër 

vendit tonë 
21   10 -  214  

314 299 Sjellje jo-korekte e një specialisti francez në Koman 7   10 -  215  

315 300 Informacione, radiograme lidhur me qëndrimin negativ të shtypit 
francez nga vdekja e Enver Hoxhës 

68   10 -  216-
217 

 

316 301 Opinioni vendas për vendin tonë 43   10 D - - Nuk mik 

317 302 Shtypi francez për vizitën e Bajlesë tek ne  

 

9   10 D - - Nuk mik 
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318 303 Shtypi francez për vendin tonë 50   10 D - - Nuk mik 

319 304 Aktivitete për festa të ndryshe 12   10 D - - Nuk mik 

320 305 Të dhëna për amb. e ri francez që emërohet në Shqipëri  2   10 D  218  

321 306 Mbi trajtimin diplomatik të L.Zogut nga francezët 11   10 D  219  

322 307 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 47   10 D - - Nuk mik 

323 308 Mbi marrëdhëniet e Dhomave të Tregtisë 4   10 X - - Nuk mik 

324 309 Informacion për kontakte me firma 14   10 X - - Nuk mik 

325 310 Ecuria e marrëdhënieve tregtare 69   10 D - - Nuk mik 

326 311 Dërgim specialistësh në fusha të ndryshme 11   10 D - - Nuk mik 

327 312 Dërgim grupe pune në MTJ 14   10 X - - Nuk mik 

328 313 Propozim francez për kërkimin e naftës në det 9   10 D - - Nuk mik 

329 314 Të dhëna për probleme turistike 14   10 D - - Nuk mik 

330 315 Mbi marrëdhëniet me bankat franceze 13   10 D  220  

331 316 Ftesa për panairin e Parisit 11   10 D - - Nuk mik 

332 317 Notë e amb. franceze ku kërkon të dhëna për kërkimin dhe 
shpëtimin e anijeve në det 

2   10 X  221  

333 318 Njoftim i Min së Komunikacionit mbi një letër dërguar nga drejtori 

i këshillit Administrativ të Hekurudhave franceze ku njofton 

emërimin e tij dhe përgjigjia jonë 

6   10 X  222  

334 319 Mbi pasuritë shqiptare në Francë 32   10 X  223  

335 320 Mbi marrëdhëniet kulturore 92   10 D  224-

225 

 

336 321 Veprimtari në Tiranë për gjuhën frënge (Kolegium)  3   10 X  226  

337 322 Projekt-marrëveshja midis ATSH dhe AFP 5   10 X  227  

338 323 Vizitat në Shqipëri të miqve tanë francezë 9   10 D  228  

339 324 Mbi veprimtarinë e miqve të shoqatës 93   10 D  229-

230 

 

340 325 Profesorë, studiues në vendin tonë 28   10 D  231  

341 326 Botimi në “Lë Monde” I një shkrimi të V.Gjikës 4   10 X  232  

342 327 Veprimtaria e Kaderesë në Francë 26   10 D  233  

343 328 Ftesa për profesorë në aktivitete shkencore 27   10 D  234  
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344 329 Shkëmbime studiuesish në fushat arkeologjike 33 11 D - - Nuk mik 

345 330 Korespondencë me Akademinë e Shkencave mbi medalien që I 

është akorduar revistës sonë “Etnografia shqiptare” 

6 11 X - - Nuk mik 

346 331 Kërkesë e palës franceze për qëndrat tona universitare 4 11 X - - Nuk mik 

347 332 Mbi marrëdhëniet e RTV sonë me atë franceze 23 11 D - - Nuk mik 

348 333 Një grup instrumentalistësh francezë në vendin tonë  10 11 D - - Nuk mik 

349 334 Dy punonjësit tanë të Arkivit në stafin ndërkombëtar 20 11 D - - Nuk mik 

350 335 Botim francez I vitit 1964 për Shqipërinë në kuadrin e NATO-s 38 11 X  235  

351 336 Fotoekspozitë shkencore franceze në vendin tonë 5 11 D - - Nuk mik 

352 337 Ftesa për aktivitete të ndryshme sportive 6 11 X - - Nuk mik 

353 338 Ftesa për konferenca dhe kongrese të ndryshme  91 11 D - - Nuk mik 

354 339 Gabon 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

1 11 D - - Nuk mik 

355 340 Ganë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

3 11 D - - Nuk mik 

356 341 Greqi 
Mesazh i kryeministrit tonë drejtuar A.Papandreut 

27 11 D  236  

357 342 Opinione të diplomatëve për vendin tonë 119 11 D - - Nuk mik 

358 343 Takimi I MPJ-ve në OKB 25 11 D  237  

359 344 Letër e një ish-kryeministri grek Kostas Qirianis, me përmbajtje 

negative lidhur me librin “Dy popuj miq” 

6 11 X  238  

360 345 Vizita e kryetarit të bashkisë së Igumenicës 9 11 D  239  

361 346 Mbi këmbim delegacionesh të ndryshme  13 11 D  240  

362 347 Letra e F.Boçit për MPJ grek K.Papulias 13 11 D  241  

363 348 Ftesë për vizitë për ministren e kulturës M.Mërkuri 13 11 D  242  

364 349 Vizita e grupit të rezistencës të luftëtarëve grek 25 11 D  243  

365 350 Ftesë e palës greke për një delegacion sportiv 25 11 D  244  

366 351 Vizita e Manolis Glezos në Shqipëri 30 11 D  245  

367 352 Vizita e delegacionit grek të bujqësisë dhe pyjeve 39 11 D  246  

368 353 Vizita e prefektit të Janinës 78 11 D  247-

248 

 

369 354 Radiogram i ambasadës së Athinës për marrëdhëniet midis dy 

vendeve  

441 11 D  249-

256 
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370 355 Radiograme të ambasadave tona për marrëdhëniet Shqipëri-Greqi 387 11 D  257-

263 

 

371 356 Relacion informacione të ambasadës sonë në Athinë për 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

86 11 D  264-
265 

 

372 357 Takimi i delegacionit të kufirit, nënshkrimi I protokollit për 

mirmbajtjen, riparimin dhe rindërtimin e piramidave kufitare 

305 11 D  266-

271 

 

373 358 Vendosja e një shtylle elekrike nga grekët në teritorin tonë 23 12 D  272  

374 359 Ndërtimi I karantinës në pikën kufitare të Kakavijës 6 12 X  273  

375 360 Ceremonia e hapjes së pikës kufitare të Kakavijës 67 12 D  274  

376 361 Mbi shkeljen e kufirit tonë nga rekët 34 12 D  275  

377 362 Provokacione të kryera kundër ambasadës sonë në Athinë nga të 

aratisurit shhqiptarë, Leka etj 

202 12 D  276-

278 

 

378 363 Komunikata operative të MPB për shkelje kufiri 113 12 D - - Nuk mik 

379 364 Shtypi grek për vendin tonë 26 12 D - - Nuk mik 

380 365 Veprimtari për festa të ndryshme 10 12 D - - Nuk mik 

381 366 Të dhëna për grekun Neokozmos Grigoriadhis 6 12 D  279  

382 367 Mbi të aratisurit shqiptarë në Greqi 61 12 D  280  

383 368 Mbi eshtat e Shën Kozmait 13 12 D  281  

384 369 Mbi varret e ushtarëve grekë të luftës së 1940-1941 27 12 D  282  

385 370 Delegacioni ynë tregtar në Athinë proces-verbali për shkëmbimet 

tregtare midis dy vendeve 

182 12 D - - Nuk mik 

386 371 Ecuria e marrëdhënieve tregtare 231 12 D - - Nuk mik 

387 372 Projekt-programi për B.T.SH 19 12 X - - Nuk mik 

388 373 Marrëdhëniet në fushën e e turizmit 79 12 D - - Nuk mik 

389 374 Mbi lidhjen dhe shpërndarjen e energjisë elektrike 11 12 D - - Nuk mik 

390 375 Mbi marrëveshjen për ekonominë ujore 117 12 D  283-
284 

 

391 376 Pjesmarrja në panairin e Selanikut 30 12 D - - Nuk mik 

392 377 Mbi marrëveshjen e postave dhe telekomunikacionit 48 12 X - - Nuk mik 

393 378 Mbi marrëveshjet e transportit rrugor dhe ajror 51 12 D - - Nuk mik 

394 379 Mbi tregtinë Korfuz-Durrës-Itali 4 12 X  285  

395 380 Shkëmbimi I dërgesave postare Gjirokastër-Janinë 36 12 X  286  

396 381 Mbi pasuritë shqiptare në Greqi 15 12 D  287  

397 382 Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 124 12 D  288-

290 

 

398 383 Projekt-marrëveshja midis Akademive 30 12 D  291  
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399 384 Mbi marrëveshjet midis dy RTV-ve 24 13 D  292  

400 385 Marrëveshja midis Akademive të Shkencave 88 13 D  293-

294 

 

401 386 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 68 13 D  295-
296 

 

402 387 Letër e R.Alia për shkrimtarin L.Mallamasis 25 13 D  297  

403 388 Veprimtaria e gazetarëve, korrespondentëve televizivë grekë për 

vendin tonë 

113 13 D  298-

299 

 

404 389 Mbi bisedën me gazetarin  grek V.Gjeorgjiu 24 13 D  300  

405 390 Botimi I veprave të E.Hoxhës nga botuesi grek Kamarinos 

Kamarinopulos 

65 13 D  301-

302 

 

406 391 Veprimtaria e profesorit grek mik J.Mallakasis 66 13 D  303-

304 

 

407 392 Simpoziumi “Shtypi dhe demokracia” dhe veprimtari të ndryshme 16 13 X - - Nuk mik 

408 393 Aktivitetet e Akademisë së Shkencave 65 13 D - - Nuk mik 

409 394 Kërkesa greke për hapjen e katedrës greke në UT 13 13 D  305  

410 395 Ftesa për personalitete greke për kuvendin Ilir 16 13 D - - Nuk mik 

411 396 Aktivitetet kulturore me Greqinë 108 13 D - - Nuk mik 

412 397 Aktivitetet sportive me Greqinë 132 13 D - - Nuk mik 

413 398 Guajanë 

Vendosja e emarrëdhënieve diplomatike 25/03/1985 

30 13 D  306  

414 399 Guine 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

26 13 D - - Nuk mik 

415 400 Takimi I ambasadorit grek me presidentin  20 13 X  307  

416 401 Mbi marrëdhëniet tregtare 3 13 D - - Nuk mik 

417 402 R.D.GJ 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

9 13 D - - Nuk mik 

418 403 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 7 13 D  308-

309 

 

419 404 Ngushëllime për vdekjen e E.Hoxhës nga dy anëtarë të PKGJ 

lindore 

4 13 D  310  

420 405 Protesta të një qytetari gjermano-lindor mbi zhurmën që i bën TV 

së tij radioja e ambasadës 

9 13 D  311  

421 406 Opinioni vendas për vendin tonë 13 13 D - - Nuk mik 

422 407 Festimi I 40-vjetorit të fitores mbi fashizmin 18 13 D - - Nuk mik 

423 408 Festimi i 36 vjetorit të vendosjes së marrëdhënieve diplomatike 9 13 D - - Nuk mik 
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424 409 Kërkesa e një gjermani për të jetuar në Shqipëri 2 13 D  312  

425 410 Ftesa për të marrë pjesë në përvejetorin e çlirimit të kampeve 

naziste të shfarosjes 

17 13 D  313  

426 411 Mbi marrëdhëniet tregtare 34 13 D - - Nuk mik 

427 412 Kontrolli I mallrave tona në RDGJ 100 13 D - - Nuk mik 

428 413 Studim mbi politikën e çmimeve tregtare 23 13 D - - Nuk mik 

429 414 Grupe pune të tregtisë me RDGJ 49 13 D - - Nuk mik 

430 415 Oferta për tregti filmash  11 13 D - - Nuk mik 

431 416 Mbi mosmarrëvesgjen me shoqërinë e sigurimeve  6 13 D - - Nuk mik 

432 417 Ftesa mbi panairin e Laipcingut 52 13 D - - Nuk mik 

433 418 Mbi linjën ajrore Inretflug 4 13 D  314  

434 419 Letër drejtuar A.Budës për bashkëpunim kulturor 3 13 D  315  

435 420 Kërkesë gazetrësh për të asistuar në varrimin e E.Hoxhës  2 13 D  316  

436 421 Korespondencë mbi ftesa nga institucione shkencore 13 13 D - - Nuk mik 

437 422 Ftesë për aktivitete kulturore nga RTV gjerman 23 13 D - - Nuk mik 

438 423 Dhuratë për dy gjermanë që kanë punuar në RTSH 2 13 D - - Nuk mik 

439 424 R.F.GJ 

Vlerësimet e diplomatëve dhe Shtrausit për ne 
31 14 D  317  

440 425 Mbi dëshirën e kryetarit të Vesfalisë së Rinit për të vizituar vendin 

tonë 
15 14 D  318  

441 426 Një motorskaf me flamur gjerman në derdhjen e Semanit 4 14 D  319  

442 427 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 27 14 D - - Nuk mik 

443 428 Aktivitete për raste festash 7 14 D - - Nuk mik 

444 429 Vizita e Sekretarit të shtetit në Ministrinë e Transportit të 

Bavarisë, Valdenfels  
119 14 D  320-

322 

 

445 430 Takime tregtare me drejtorin e drejtorisë në Ministrinë e 

Ekonomisë së RFGJ, W.Gaeyman 
81 14 D  323-

324 

 

446 431 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 82 14 D  325-

326 

 

447 432 Vizita tek ne e delegacionit të Komitetit Ekonomik të Lindjes 103 14 D  327-
328 

 

447/1 432/2 Bisedimet me “Benzin” –letra e S.Lazrit për Shtrausit 65 14 D  329-

330 

 

448 433 Mbi një çertefikatë nga firma Siemens 4 14 X - - Nuk mik 

449 434 Kërkesë një gjermanoperëndimori për tregti 2 14 X - - Nuk mik 
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450 435 Ftesë për të marrë pjesë në një panair turizmi 17 14 D - - Nuk mik 

451 436 Specialistë tanë të bankës në RFGJ 15 14 D - - Nuk mik 

452 437 Mbi konfliktin midis Industrialexport-Golz 2 14 X - - Nuk mik 

453 438 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 109 14 X - - Nuk mik 

454 439 Kërkesë e një instituti sigurimesh shoqërore për të hyrë në lidhje 

me homologun tonë  
6 14 X  331  

455 440 Ftesa për panaire tregtare, prodhime bujqësore etj 26 14 D - - Nuk mik 

456 441 Ftesë për Min. Mbrojtjes për një panair libri 6 14 D - - Nuk mik 

457 442 Korrespondencë me Min e Komunikacionit lidhur me kërkesën e 

palës gjermane për problemet detare dhe hekurudhore 
6 14 X  332  

458 443 Mbi marrëveshjen midis ATSH dhe DPA 6 14 X  333  

459 444 Kërkesë e një anëtari të Partisë Liberale gjermane për të zhvilluar 

aktivitete informues për Shqipërinë 
4 14 X  334  

460 445 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 28 14 D  335  

461 446 Veprimtari e gazetarëve, publicistëve për Shqipërinë  87 14 D  336-

337 

 

462 447 Veprimtari me Akademinë e Shkencave, RTV etj 66 14 D - - Nuk mik 

463 448 Dhënie dy bursash në fushën e studimeve të gjuhësisë 2 14 X - - Nuk mik 

464 449 Ftesë për takim  ndërkombëtar të maratonës në Mynih 8 14 X - - Nuk mik 

465 450 Ftesë për ekspozitën e librit në Mynih 7 14 X - - Nuk mik 

466 451 Mbi festivale filmash, panaire, RTV etj 27 14 X - - Nuk mik 

467 452 Hollandë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
31 14 D - - Nuk mik 

468 453 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 9 14 D  338  

469 454 Marrëdhëniet tregtare me firma 14 14 D - - Nuk mik 

470 455 Ndalimi I anijes “Djati” në portin e Roterdamit 3 14 X  339  

471 456 Ftesë për panairin e farërave të perimeve  6 14 X - - Nuk mik 

472 457 Ftesë për sesionin shkencor të Min. të Kulturës 2 14 D - - Nuk mik 

473 458 Hong Kong 

Kërkesë e një firma tregtare për të blerë krom 
3 14 D - - Nuk mik 

474 459 Honduras 
Takim me një udhëheqës të lëvizjes çlirimtare 

2 14 D  340  

475 460 Hungari 

Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 

128 14 D  341-

343 

 

476 461 Shtypi dhe opinioni vendas për vendin tonë 59 14 D  344  
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477 462 Veprimtari për festat kombëtare 23 14 D - - Nuk mik 

478 463 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 226 14 D - - Nuk mik 

479 464 Kërkesë e palës hungareze për bashkëpunim në BTSH 4 15 X - - Nuk mik 

480 465 Ftesa për panaire, kongrese etj 18 15 D - - Nuk mik 

481 466 Marrëdhëniet në fushat e transportit rrugor dhe ajror 25 15 X - - Nuk mik 

482 467 Ftesë për në Kongresin e Studimeve Ilire 25 15 D - - Nuk mik 

483 468 Ftesë për një ekspozitë librash në Budapest 3 15 X  345  

484 469 Indi 

Radiogramë për ngritjen e rangut diplomatik 
7 15 D - - Nuk mik 

485 470 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 2 15 D - - Nuk mik 

486 471 Një ambasador indian dëshiron të vijë si turist 2 15 D  346  

487 472 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 8 15 D  347  

488 473 Opinioni vendas për vendin tonë 3 15 D - - Nuk mik 

489 474 Veprimtari e shoqatës së miqësisë 7 15 D  348  

490 475 Veprimtari e një publicisti indian 10 15 D  349  

491 476 Indonezi 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
2 15 D - - Nuk mik 

492 477 Përkrahja jonë për PK të Indonezisë 6 15 D  350  

493 478 Opinioni vendas për vendin tonë 4 15 D - - Nuk mik 

494 479 Irak 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

10 15 D - - Nuk mik 

495 480 Ftesë e palës indiane për një delegacion të BGSH 3 15 D  351  

496 481 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 8 15 D  352  

497 482 Kërkesë e një irakiani për strehim politik 2 15 D  353  

498 483 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 18 15 D - - Nuk mik 

499 484 Iran 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

89 15 D - - Nuk mik 

500 485 Takimi i dy MPJ-ve në OKB 3 15 D - - Nuk mik 

501 486 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 22 15 D  354  

502 487 Opinioni vendas për vendin tonë 3 15 D - - Nuk mik 

503 488 Kërkesë biografike për udhëheqësit tanë  2 15 D  355  

504 489 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 15 D - - Nuk mik 

505 490 Marrëveshja e shkëmbimeve midis dy vendeve 19 15 D  356  

506 491 Veprimtaria e gazetës iraniane 1 15 D  357  
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507 492 Bashkëpunimi midis institucioneve të ndryshme 9 15 D - - Nuk mik 

508 493 Islandë 

Propozimi i një islandezi për bashkëpunim në fushën e naftës 
32 15 D - - Nuk mik 

509 494 Botimi I veprës “Imperializmi dhe Revolucioni” në Islandë 1 15 D  358  

510 495 Ftesë e Akademisë së Shkencave për drejtorin e bibliotekës së 
Islandës  

3 15 D  359  

511 496 Itali 

Mesazh falenderimi i Kosigës për R.Alian 
5 15 D  360  

512 497 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 192 15 D - - Nuk mik 

513 498 Takimi I dy MPJ-ve në OKB 29 15 D  361  

514 499 Radiogramë, informacion mbi vizitën e delegacionit italian të 

zv/MPJ Bruno Koti në Shqipëri 
207 15 D  362-

365 

 

515 500 Delegacione të ndryshme midis dy vendeve 34 15 D  366  

516 501 Vizita e delegacionit të ATSH në Itali 57 15 D  367-

368 

 

517 502 Vizita e delegacionit tonë të Min. Arsimit kryesuar nga Ministrja 

T.Cami 
195 15 D  369-

372 

 

518 503 Radiogram I ambasadës sonë në Romë mbi marrëdhëniet politike 

midis dy vendeve 
337 15 D  373-

377 

 

519 504 Radiogram i ambasadave tona (përvec Romë) mbi marrëdhëniet 

politike midis dy vendeve 
217 15 -  378-

381 

 

520 505 Informacione politike të MPJ dhe ambasadës sonë në Romë për 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

221 16 -  382-
386 

 

521 506 Incidenti i Popajve në dhjetor 1985 238 16 -  387-

391 

 

522 507 Njoftime mbi shkelje të hapsirës sonë detaro-ajrore    26 16 -  392  

523 508 Materiale mbi shelfin kontinental me Italinë 44 16 -  393  

524 509 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë - 16  - - Nuk mik 

525 510 Veprimtari për festa - 16 - - - Nuk mik 

526 511 Kërkesë e një italiani për të emigruar në Shqipëri 3 16 -  394  

527 512 Mbi gjetjen e eshtrave të një kapiteni italian 23 16 -  395  

528 513 Fatkeqësi natyrore të dy vendeve 2 16 -  396  

529 514 Mbi dekorimin e ish partizanëve italianë 37 16 -  397  

530 515 Vizita e MTJ sonë Sh. Korbeci në Itali 165 16 -  398-

400 
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531 516 Marrëdhëniet tregtare me Italinë 423 16 - - - - 

532 517 Ndryshime në projekt-protokollin tregtar me Italinë - 16 - - - - 

533 518 Projekt-marrëveshja veterinare me Italinë 77 16 - - - - 

534 519 Cbllokimi I tregtisë së bretkosave me Italinë 11 16 -  401  

535 520 Projekt-protokolli I tregtisë së molusqeve 20 16 -  402  

536 521 Kontraktimi i pesë barkave për nxjerrjen e molusqeve me k/blerje  

molusqesh 
13 16 -  403  

537 522 Mbi gjyqin me firmën italiane “Fenalpi” 7 16 -  404  

538 523 Projekt-marreveshja për energjinë elektrike me ENEL-in  45 16 -  405  

539 524 Bisedimet me grupin e IRI-t në Tiranë 148 16 -  406-

408 

 

540 525 Mbi procedurën penale H.A.Joseph të cilit italianët I kanë gjetur 

faturë të Albtrans 
10 16 -  409  

541 526 Mbi taksat doganore me Italinë 6 16 -  410  

542 527 Projekt-marrëveshja e eksportit të njëthundrakëve - 17 - - - - 

543 528 -//-                   -//-        të midhjeve     - 17 - - - - 

544 529 Bashkëpunimi i Dhomës sonë të Tregtisë me atë të Triestes 24 17 -  411  

545 530 Mbi kërkesat për lidhje turistike 41 17 - - - Nuk mik 

546 531 Studime për kërkimin e naftës në detin Adriatik, propozime 118 17 -  412  

547 532 Ftesa për panaire, simpoziume 95 17 -  413  

548 533 Propozime të ministrit italian Sinjorile për vendosjen e linjave 

ajrore, trageti, marrëveshje turistike 
54 17 - - - Nuk mik 

549 534 Trageti Trieste-Durrës, protokolli përkatës 133 17 -  414-

416 

 

550 535 Projekt-kontratë shërbimi midis “Adetares” dhe “Adriatikës” 8 17 -  417  

551 536 Probleme të transportit rrugor midis dy vendeve 34 17 -  418  

552 537 Projekt-marrëveshje-protokoll për shërbimet e telekomunikacionit 30 17 -  419  

553 538 Notë e ambasadës italiane për transportimin në teritorin italian të 

ushqimeve të ngrira e të ftohta 

7 17 -  420  

554 539 Projekt-marrëveshja për mirmbajtjen e kabllit nëndetar 24 17 -  421  

555 540 Detyrimi prej 5000 $ I një anije italiane për Albtr.- Durrës 1 17 -  422  

556 541 Notë italiane mbi aktet ligjore të trashëgimnisë 6 17 -  423  

557 542 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 17 17 -  424  

558 543 Veprimtaria e shoqatës së miqësisë Itali-Shqipëri dhe e miqve 
italianë ndaj vendit tonë 

92 17 -  425-
426 
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559 544 Veprimtaria e gazetarëve, piktorëve ndaj vendit tonë 47 17 -  427  

560 545 Vizita në Shqipëri e grupit të RTV italian RAIDUE 59 17 -  428-

249 

 

561 546 Seminar I organizuar në universitetin e Barit për Luigj Gurakuqin 49 17 -  430  

562 547 Relacione, nota informacione mbi pasuritë tona arkeologjike 
rrëmbyer nga fashistët italianë 

79 17 - - - Nuk mik 

563 548 Bashkëpunimi midis Akademive, Universiteteve, institucioneve 116 17 - - - Nuk mik 

564 549 Mundësia e ardhjes së grupit të këngëtarit K.Vila 43 17 - - - Nuk mik 

565 550 Turneu I ansamblit tonë shtetëror në Itali 33 17 - - - Nuk mik 

566 551 Mbi notarin italian Paolo Piunto 27 17 - - - Nuk mik 

567 552 Kërkesë nga Brindizi për garë me anije me vela 32 17 - - - Nuk mik 

568 553 Ftesë për konferenca dhe aktivitete të ndryshme - 17 - - - Nuk mik 

569 554 Kërkesë e presidentit të rajonit të vendosë për të marrë pjesë në 

Konferencën “Ditët e njerzve dhe rajoneve të Evropës” Takimi i 

Venecias 1 gusht deri më 1 shator 1985 

24 18 X - - Nuk mik 

570 555 Japoni 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

52 18 - - - Nuk mik 

571 556 Deklaratë e kryetarit të Bashkisë së Shinagavës dërguar R.Alisë 

për një botë pa armë bërthamore 
3 18 -  433  

572 557 Ftesë për festimin e ditës kombëtare të Japonisë 3 18 -  434  
573 558 Vizita e ambasadorit tonë në Japoni dhe bisedimet për shkëmbime 

tregtare, kulturore dhe politike 
99 18 -  435-

436 
 

574 559 Vizita e delegacionit të Qëndrës së Produktivitetit të Japonisë në 

vendin tonë dhe bisedimet e zhvilluara 
66 18 -  437-

438 
 

575 560 Bisedime të MTJ me firma tregtare japoneze 29 18 - - - Nuk mik 

576 561 Biseda e MTJ mbi tregtinë  me Japoninë për 1985 4 18 - - - Nuk mik 

577 562 Grupi i Albkontrollit për kromin në Japoni 2 18 - - - Nuk mik 

578 563 Njoftim I MTJ mbi tregtinë  me Japoninë për 1985 6 18 - - - Nuk mik 

579 564 Propozim i firmës “Micubishi” për të lidhur marrëveshje me 

mineral eksportin 
9 18 - - - Nuk mik 

580 565 Korespondencë me Bankën dhe Min e Financave për ardhjen e një 
delegacioni të bankave japoneze 

7 18 -  439  

581 566 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Tokios 5 18 - - - Nuk mik 

582 567 Kërkesa të gazetarëve për të ardhur në Shqipëri 29 18 -  440  
583 568 Ftesë për RTV tonë për një simpozium ndërkombëtar 2 18 - - - Nuk mik 
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584 569 Kërkesë e një muzeumi japonez drejtuar Akademisë së Shkencave 

për një kostum kombëtar shqiptar 

3 18 - - - Nuk mik 

585 570 Kërkesë për të dërguar një trupë folklorike në Japoni 1 18 - - - Nuk mik 

586 571 Jemeni Veriut 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
12 18 - - - Nuk mik 

587 572 Paraqitja e kredencialeve nga ambasadori I Jemenit dhe biseda e 

zhvilluar me presidentin tonë R.Alia 
26 18 -  441  

588 573 Jordani 

Grupi ynë I tregtisë për bisedime në Jordani 
4 18 - - - Nuk mik 

589 574 Ftesë për në panairin ndërkombëtar të Amanit 3 18 - - - Nuk mik 

590 575 Jugosllavi 
Mbi kalimin tranzit në Shqipëri të një grupi qytetarësh jugosllavë 

14 18 -  442  

591 576 Informacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  45 18 -  443  
592 577 Radiogramë të përfaqsive tona jashtë me të dhëna lidhur me 

marrëdhëniet midis dy vendeve gjatë vitit 1985  -I- 
261 18 -  444-

448 
 

593 577/1 Idem       -II- 337 18 -  449-
454 

 

594 577/2 Idem       -III- 271 18 -  455-
459 

 

595 578 Hyrja e një qytetari shqiptar në ambasadën jugosllave në tiranë 2 18 -  460  
596 579 Mbledhja e komisionit të incidenteve kufitare 74 18 -  461-

462 
 

597 580 Mbi njehsimin e lejeve të kalimit Shqiptare-Jugosllave 8 18 -  463  
598 581 Provokacione të ndryshme ndaj personelit të ambasadës sonë, 

shoferëve tanë të transportit 
19 18 -  464  

599 582 Cështja e gjyqit të shoferit Xhafer Qyri 18 18 -  465  
600 583 Komunikata të MPB për shkelje kufiri, nota, informacione 55 18 -  466  
601 584 Shtypi, RTV jugosllav për vendin tonë 104 18 - - - Nuk mik 

602 585 Arratisja e dy specialistëve tanë e të tjerë në jug 178 18 -  467-
470 

 

603 586 Informacion mbi delegacionin tregtar jugosllav në Shqipëri  5 18 -  471  
604 587 Shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 19 - - - Nuk mik 

605 588 Propozimi jugosllav për marrëveshje në fushën e turizmit 24 19 -  472  
606 589 Veprimtari të komisionit Shqiptaro-Jugosllav të peshkimit 9 19 -  473  
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607 590 Probleme të ekonomisë ujore  18 19 -  474  
608 591 Informacione lidhur me H/C e Bushatit 22 19 -  475  
609 592 Informacione teknike për H/C Fierit dhe rrëshqitja e Poravës 24 19 -  476  
610 593 Qëndrime për mbledhjen e XV-të të komisionit Shqiptaro-

Jugosllav për ekonominë ujore- 

47 19 -  477  

611 594 Ftesë për në panairin e Zagrebit 14 19 - - - Nuk mik 

612 595 Informacione, radiogramëmbi hekurudhën e H.Hotit-Titograd, 

marrëveshja dypalëshe, problemet teknike te dokumenteve në 
pikën e kalimit etj 

370 19 -  478-
483 

 

613 596 Projekt-rregullorja e punës së komisionit të  ????????? 

hekurudhor kufitar shqiptaro-jugosllav 
7 19 -  484  

614 597 Marrëveshja për transport automobilistik të mallrave  75 19 -  485-
486 

 

615 598 Detyrat e përfaqësisë tregtare në Rijeka 3 19 -  487  
616 599 Probleme frekuencash të valëve televizive me Jugosllavinë 38 19 -  488  
617 600 Mbi lidhjet telefonike midis dy vendeve  14 19 -  489  
618 601 Avaria e anijes jugosllave “Zaton” 8 19 -  490  
619 602 Probleme të transportit ajror me Jugosllavinë 6 19 -  491  
620 603 Projekt-marrëveshjet e shkëmbimeve kulturore 27 19 -  492  
621 604 Kërkesa e gazetarëve jugosllavë për të ardhur tek ne  17 19 -  493  
622 605 Letër e studiuesit jugosllav A.Stipcevic dërguar A.Budës për 

moslejimin e tij nga organet jugosllave për të marrë pjesë në 

Kuvendin Ilir 

3 19 -  494  

623 606 Ftesat për studiuesit kosovarë dhe jugosllavë për të marrë pjesë 
në Kuvendin Ilir 

46 19 -  495  

624 607 Ftesa për aktivitete sportive 29 19 - - - Nuk mik 

625 608 Kamboxha  

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
16 19 - - - Nuk mik 

626 609 Takimet dhe bisedat e amb.kamboxhian me rastin e dorëzimit të 

letrave kredenciale 
29 19 -  496  

627 610 Kërkesa për shkëmbim delegacionesh të ndryshme si të gruas, 

partisë etj 
74 19 -  497-

498 
 

628 611 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 11 19 -  499  
629 612 Shpallja ditë zie nga kamboxhianët për vdekjen e Enver Hoxhës 1 19 -  500  
630 613 Mbi bisedimet për zhvillimin e marrëdhënieve tregtare 3 19 - - - Nuk mik 
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631 614 Kamerun 

Opinione të një studenti për vendin tonë 

2 19 - - - Nuk mik 

632 615 Kanada 
Bisedimet e diplomatëve për vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike midis dy vendeve 

12 19 -  501  

633 616 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 10 19 - - - Nuk mik 

634 617 Telex për mbërritjen e një delegacioni të PK m-l kanadez 1 19 -  502  
635 618 Ftesë për konferencën e 74 ndërparlamentare në Ottavë 1 19 -  503  
636 619 Kërkesë e një shoqërie kanadeze për armë të vjetra 8 19 -  504  
637 620 Oferta të një kanadezi për të zhvilluar tregëti 5 19 -  505  
638 621 Propozim kanadez për të dërguar grup pune tregtie - 19 - - - Nuk mik 

639 622 Botimi I një artikulli pozitiv nga shoqata e miqësisë 5 19 -  506  
540 623 Kërkesë e një firme kanadeze për një xhirim filmi TV 3 19 -  507  
641 624 Katar 

Shtyrja e vendosjes së marrëdhënieve diplomatike midis dy 

vendeve nga qeveria e Katarit 

1 20 -  508  

642 625 Kepi I Gjelbër 
Kërkesë e parlamentit të Kepit të Gjelbër për ndihmë 
teknike, pregatitje kuadri 

8 20 -  509  

643 626 Kenia 
Marrëdhëniet midis dy vendeve 

4 20 -  510  

644 627 Kinë 
Firma të ndryshme kineze për vendin tonë 

11 20 - - - Nuk mik 

645 628 Marrëdhëniet midis dy vendeve 39 20 -  511  
646 629 Opinioni dhe shtypi vendas për vendin tonë - 20 - - - Nuk mik 

647 630 Aktivitetet për festat, refuzimet tona - 20 - - - Nuk mik 

648 631 Bisedimet tregtare për vitin 1985 , shkëmbimi I mallrave, 
furnizimi me p/k për avionë 

- 20 - - - Nuk mik 

649 632 Mbi tregtinë me firmën kineze CATIC - 20 - - - Nuk mik 

650 633 Ecuria e marrëdhënieve tregtare me Kinën për v.1985 - 20 - - - Nuk mik 

651 634 Njofti I MTJ mbi saldon e llogarisë kliring për vitin 1976 6 20 -  512  
652 635 Agjencia HSINUA çel llogari rrjedhëse në B.SH.SH 3 20 -  513  
653 636 Ftesë për në panairin e kantonit 2 20 - - - Nuk mik 

654 637 Mbi tarifat postare midis dy vendeve 4 20 -  514  
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655 638 Veprimtari e shoqatës kineze me vendet e huaja për festat tona 6 20 -  515  
656 639 Kolumbi 

Opinione të një ambasadori për vendin tonë 
2 20 - - - Nuk mik 

657 640 Dëshira e një rektori universiteti për të vizituar vendin tonë 

 

 

- 20 - - - Nuk mik 

658 641 Kongo (Leopoldvil) 

Letër për PPSH e një militanti të luftës për çlirimin e Kongos 

3 20 -  516  

669 642 Kongo 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 20 - - - Nuk mik 

660 643 Takimet dhe bisedat e amb. të Kongos në MPJ me presidentin 
tonë me rastin e dorëzimit të letrave kredenciale 

25 20 -  517  

661 644 Delegacioni ynë I rinisë në kongresin e 5-të të R.K  34 20 -  518  
661/1 644/1 Kërkesë e një ambasadori për kasetë folklorike 1 20 - - - Nuk mik 

662 645 Kore RDP 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 20 - - - Nuk mik 

663 646 Takime në MPJ koreane dhe biseda e bërë 15 20 -  519  
664 647 Dorëzimi I letrave kredenciale nga ambasadori ynë në Phenian dhe 

biseda e zhvilluar 
16 20 -  520  

665 648 Përkrahja jonë për RPDK 60 20 -  521  
666 649 Qëndrimi i ftohtë i udhëheqjes koreanë për vdekjen e Enver 

Hoxhës 
8 20 -  522  

667 650 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  31 20 - - - Nuk mik 

668 651 Provokacione të koreanëve ndaj shqiptarëve 1 20 -  524  
669 652 Shtypi korean për paraqitjen e letrave kredenciale nga ambasadori 

ynë 
- 20 - - - Nuk mik 

670 653 Aktivitet për 40 vjetorin e themelimit të PPK - 20 - - - Nuk mik 

671 654 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 20 - - - Nuk mik 

672 655 Ecuria e marrëdhënieve tregtare gjatë vitit 1985 - 20 - - - Nuk mik 

673 656 Sesioni I 13-të I BTSH-protokoll - 20 - - - Nuk mik 

674 657 Projekt-programet e dy palëve për shkëmbime kulturore 35 20 -  525  
675  Kërkesë të dhënash për sportin tonë - 20 - - - Nuk mik 

676 659 Kosta Rika 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
4 20 -  526  
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677 660 Kubë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

23 20 - - - Nuk mik 

678 661 Takimet dhe bisedat e MPJ me ambasadorin kuban  25 20 -  527  
679 662 Vizita e zv/ministrit kuban tek ne, vlerësimi I kubanezëve – ftesë 

për vizitë në Kubë të një drejtori të MPJ sonë 

12 20 -  528  

680 663 Qëndrimi pozitiv I kubanëve për vdekjen e Enver Hoxhës 4 20 -  529  
681 664 Marrëdhëniet midis dy vendeve 51 20 -  530  
682 665 Biseda e zhvilluar për marrëdhëniet me rastin e paraqitjes së 

letrave kredenciale nga ambasadori ynë 

25 20 -  531  

683 666 Hyrja gabimisht e një anije kubane në ujrat tona 1 20 -  532  
684 667 Shtypi kuban për vendin tonë - 20 - - - Nuk mik 

685 668 Aktivitetet e zhvilluara për festat dypalëshe - 20 - - - Nuk mik 

686 669 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 20 - - - Nuk mik 

687 670 Mbi një ndryshim në marrëveshjet tregtare  1981-1985 - 20 - - - Nuk mik 

688 671 Mbi BTSH midis dy vendve - 20 - - - Nuk mik 

689 672 Protokolli mbi kursin e shkëmbimit lek-peso 15 20 -  533  
690 673 Mbi mundësinë e hapjes së një ekspozite - 20 - - - Nuk mik 

691 674 Ftesë për një konkurs kinematografik - 20 - - - Nuk mik 

692 675 Kuvajt 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 20 - - - Nuk mik 

693 676 Kërkesë për filma shqiptarë nga një firmë - 20 - - - Nuk mik 

694 677 Laos 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

695 678 Takimi I dy MPJ-ve në OKB dhe ambasadori I Laosit me 
Presidentin tonë për dorëzimin e letrave kredenciale 

19 21 -  534  

696 679 Vizita e delegacionit tonë të MPJ kryesuar nga ZV/ministri 
S.Plaka në Laos 

86 21 -  535-
536 

 

697 680 Udhëzime dhe informacione mbi pasraqitjen e letrave 
kredenciale 

8 21 -  537  

698 681 Marrëdhëniet midis dy vendeve 29 21 -  538  
699 682 Festimi I 10-vjetorit të themelimit të RD të Laosit - 21 - - - Nuk mik 

700 683 Liban 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
 

- 21 - - - Nuk mik 
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701 684 Libi 
Takimi I dy MPJ-ve në N.York 

3 21 -  539  

702 685 Marrëdhëniet midis dy vendeve 27 21 -  540  
703 686 Letër e kadafit për kryetarin e shtetit tonë 7 21 -  541  
704 687 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 21 -  542  
705 688 Liberi 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 21 -  543  

706 689 Luxemburg 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

 

707 690 Malajzi 

Marrëdhëniet midis dy vendeve 

1 21 -  542  

708 691 Malavi 

Vendosja e marrëdhënieve diplomatike dt.11/7/1985 

9 21 -    

709 692 Mali 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 -  543  

710 693 Kërkesë për ndihmë në luftën kundër karkalecit 5 21 -  544  
711 694 Mbi mundësinë e krijimit të shoqatës miqësisë 2 21 -  545  
712 695 Bisedimet e ambasadorit të ri të Malit në MPJ dhe me 

Presidentin tonë me rastin e dorëzimit të letrave kredenciale 
31 21 -  546  

713 696 Maltë 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

 

714 697 Ftesë për të marrë pjesë në festën kombëtare të Maltës 4 21 -  547  
715 698 Kalimi tranzit nëpër vendin tonë I Presidenties së Maltës 

dhe pritja e bërë 
17 21 -  548  

716 699 Ftesa të palës malteze për MPJ dhe MTJ tonë 18 21 -  549  
717 700 Marrëdhëniet tregrate midis dy vendeve  3 21 - - - Nuk mik 

718 701 Ftesë për në panairin ndërkombëtar të Naxxarit - 21 - - - Nuk mik 

719 702 Dëshirë  e Min.Shëndetësisë së Maltës për të vizituar vendin 

tonë 

1 21 - - - Nuk mik 

720 703 Kërkesë e Min.Arsimit të Maltës për një kostum kombëtar 
shqiptar 

4 21 -  550  

721 704 Marok 
Kërkesë e palës marokene që ambasadori I akredituar në 
Shqipëri të jetë me qëndrim jo në Algjeri 

2 21 -  551  
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722 705 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 9 21 - - - Nuk mik 

723 706 Marrëdhëniet midis dy vendeve - 21 -  552  
724 707 Opinione të një kryeredaktori për vendin tonë - 21 - - - Nuk mik 

725 708 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 21 - - - Nuk mik 

726 709 Ftesë për panairin e Kazablankës - 21 - - - Nuk mik 

727 710 Mauritani 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

728 711 Meksikë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

729 712 Ftesë për kuvendin popullor për një simpozium për çarmatimin , 

ftesë për KQBRPSH nga studentët meksikanë për të marrë pjesë 

në përvjetorin e krijimit  

11 21 -  553  

730 713 Takime në MPJ me ambasadorin meksikan 3 21 -  554  
731 714 Marrëdhëniet midis dy vendeve 13 21 -  555  
732 715 Shtypi meksikan për vendin tonë - 21 - - - Nuk mik 

733 716 Kërkesë për të dhëna biografike të udhëheqësve tanë 3 21 -  556  
734 717 Propozime për lidhje turistike - 21 - - - Nuk mik 

735 718 Akomodim ndihme për të dëmtuarit nga tërmeti në Meksiskë 7 21 -  557  
736 719 Ftesë për të marrë pjesë në një kongres pyjesh - 21 - - - Nuk mik 

737 720 Dëshira të miqve meksikanë për të vizituar Shqipërinë  10 21 -  558  
738 721 Ftesë e shoqatës së miqësisë Meksikë-BS për të marrë pjesë në 

festimin e 40-vjetorit të fitores mbi fashizmin 
3 21 -  559  

739 722 Kërkesë e një gazete për të dërguar gazetarë në Shqipëri 2 21 -  560  
740 723 Ftesa për ekspozita libri, festivale etj - 21 - - - Nuk mik 

741 724 Mongoli 

Mendimi I një diplomati mongol për të rritur rrangun 
2 21 -  561  

742 725 Mozambik 

Opinione të një ambasadori për vendin tonë 
- 21 - - - Nuk mik 

743 726 Takimi I dy MPJ-ve në N.York 10 21 -  562  
744 727 Kërkesë e konsullit të përgjithshëm për të vizituar vendin tonë 5 21 -  563  
745 728 Nepal 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 21 - - - Nuk mik 

746 729 Niger 

Dëshirë e një ambasadori për të vizituar vendin tonë 
3 21 -  564  
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747 730 Nigeri 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
8 21 - - - Nuk mik 

748 731 Nikaragua 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

749 732 Takimi I dy MPJ-ve në N.York 3 21 -  565  
750 733 Pjesmarrja jonë me delegacion në ceremoninë e marrjes së postit 

të presidentit dhe 6-vjetorit të fitores së revolucionit saudist 

90 21 -  566-
567 

 

751 734 Vizita e ambasadorit të Nikaraguas në Shqipëri 14 21 -  568  
752 735 Norvegji 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 21 - - - Nuk mik 

753 736 Marrëdhëniet midis dy vendeve 10 21 -  569  
754 737 Shtypi norvegjez për vendin tonë - 21 - - - Nuk mik 

755 738 Ofertë për ndihmë nga dëmet e tërmetit 2 21 -  570  
756 739 Delegacioni I shoqatës së miqësisë në vendin tonë 3 21 -  571  
757 740 Pakistan 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 22 - - - Nuk mik 

758 741 Vizita e a.i të Pakistanit në vendin tonë she përkrahja që kërkon 

për një rezolutë për Afganistanin 
10 22 -  572  

759 742 Opinione të një specialisti për vendin tonë - 22 -  573  
760 743 Kërkesa për listën e udhëheqësve shtetit tonë 3 22 - - - Nuk mik 

761 744 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 22 - - - Nuk mik 

762 745 Palestinë 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 22 - - - Nuk mik 

763 746 Kërkesë e Federatës Sindikaliste të Plestinës për të dërguar 

delegacion për festën e 1Majit 
1 22 -  574  

764 747 Takime me përfaqsues të OCP, vizita e përfaqësuesit të OCP në 

vendin tonë, kërkesa e tyre për hapjen e përfaqësisë në Tiranë dhe 
projekt-marrëveshja  

91 22 -  575-
576 

 

765 748 Kërkesë e OCP për të pregatitur kuadro ushtarake në vendin tonë 10 22 -  577  
766 749 Opinione të studentëve  palestinezë për vendin tonë - 22 - - - Nuk mik 

767 750 Fletore me poezi e një poeti palestinez i cili kërkon ti ekspozojë në 

vitrinën e ambasadës sonë në Budapest 
29 22 -  578  

768 751 Panama 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 22 - - - Nuk mik 



38 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

769 752 Dorëzimi I letrave kredenciale nga ambasadori ynë dhe 

marrëdhëniet midis dy vendeve  
29 22 -  579  

770 753 Ndalimi I një anije panameze në bregdetin tonë  1 22 -  580  
771 754 Gatishmëri e Panamasë për zhvillim tregtie - 22 - - - Nuk mik 

772 755 Grupi I miqësisë Panama-Shqipëri dërgon disa kupyra shtypi 

negative për vendin tonë 

3 22 -  581  

773 756 Peru 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 22 - - - Nuk mik 

774 757 Mbi nj137 organizatë m-l të quajtur F.D.P të Perusë 2 22 -  582  
775 758 Artikuj të “Bandiera Roja” organ I PK –ml të Perusë 2 22 -  583  
776 759 Pjesmarja e ambasadorit tonë në ceremoninë e marrjes së postir të 

Presidentit, takimet, bisedat për zhvillimin e marrëdhënieve 

15 22 -  584  

777 760 Portugali 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 22 - - - Nuk mik 

778 761 Pritja e kryetarit të Bashkisë së Lisbonës që erdhi për të parë një 

ndeshje futbolli 

11 22 -  585  

779 762 Informacion mbi shërbimin mjeksor të kryer në Portugali të një 

kapiteni të anijes “Vlora” dhe ndihma e dhënë nga PK e rindërtuar 
portugeze  

3 22 -  586  

780 763 Kërkesa të ambasadorëve portugezë për vizitë në Shqipëri 7 22 -  587  
781 764 Marrëdhëniet midis dy vendeve 20 22 -  588  
782 765 Shtypi portugez për vendin tonë - 22 - - - Nuk mik 

783 766 Grupe pune tregtie dhe marrëdhëniet turistike - 22 - - - Nuk mik 

784 767 Pjesmarrja jonë në panairin e Lisbonës - 22 - - - Nuk mik 

785 768 Ftesë për festivalin ndërkombëtar të filmit vizatimor - 22 - - - Nuk mik 

786 769 Aktivitete sportive midis dy vendeve  - 22 - - - Nuk mik 

787 770 Poloni 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 22 - - - Nuk mik 

788 771 Informacione takimi me a.i polak në Tiranë 1 22 -  589  
789 772 Marrëdhëniet midis dy vendeve 52 22 -  590  
790 773 Mbi ndihmën e dhënë disa marinarëve polakë 2 22 -  591  
791 774 Shtypi dhe opinioni vendas - 22 - - - Nuk mik 

792 775 Aktivitete për festa të ndryshme - 22 - - - Nuk mik 

793 776 Të dhëna për këshilltarin tregtar në Tiranë 2 22 -  592  
794 777 Protokolli tregtar I vitit 1985 - 22 - - - Nuk mik 
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795 778 Ecuria e marrëdhënieve tregtare - 22 - - - Nuk mik 

796 779 Protokolli për raportin e çmimeve lek-zlloti 13 22 -  593  
797 780 Dërgim grupe pune të tregtisë në Poloni - 22 - - - Nuk mik 

798 781 Ftesë për në panairin e Poznanit - 22 - - - Nuk mik 

799 782 Mbi transportin automobil-hekurudhor 11 22 -  594  
800 783 Aktivitet i akademisë së Shkencave - 22 - - - Nuk mik 

801 784 Marrëdhëniet midis institucioneve të ndryshme - 22 - - - Nuk mik 

802 785 Aktivitetet sportive midis dy vendeve - 22 - - - Nuk mik 

803 786 Aktivitete kulturore midis dy vendeve - 22 - - - Nuk mik 

804 787 Qipro 

Kërkesë qipriote për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
16 22 -  595  

805 788 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë - 22 - - - Nuk mik 

806 789 Qëndrimi ynë ndaj problemit të Qipros në OKB 1 22 -  596  
807 790 Ftesë për një aktivitet protokollar - 22 - - - Nuk mik 

808 791 Marrëdhëniet tregtare me firmën qipriote - 22 - - - Nuk mik 

809 792 Ruanda 
Opinione të një diplomati për vendin tonë 

- 22 - - - Nuk mik 

810 793 Rumani 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 22 - - - Nuk mik 

811 794 Takimi I dy MPJ-ve ne N.York 14 22 -  597  
812 795 Ftesa për delegacione të ndryshme  3 22 -  598  
813 796 Ftesë për delegacionin ne vitin ndërkombëtar të rinisë 2 22 -  599  
814 797 Thirrje e Asamblesë rumune për çarmatim dhe paqe 29 22 -  600  
815 798 Vizitë e ambasadorit rumun në Shqipëri në rrethin e Korçës 2 22 -  601  
816 799 Marrëdhëniet midis dy vendeve 91 22 -  602-

603 
 

817 800 Radiogramë, njoftime të shtypit mbi vdekjen e Enver Hoxhës - 23 - - - Nuk mik 

818 801 Aktivitete për festat kombëtare midis dy vendeve  - 23 - - - Nuk mik 

819 802 Letër e shoqatës arumune drejtuar R.Alisë 5 23 -  604  
820 803 Ecuria e marrëdhënieve tregtare për vitin 1981-1985 - 23 - - - Nuk mik 

821 804 Bisedimet me rumunët për protokollin e vitit 1985 - 23 - - - Nuk mik 

822 805 Protokolli jotregtar I pagesave – kursi lek-lei 32 23 -  605  
823 806 Propozimi I MTJ rumun për ndërtimin e një laminatori me 

bashkëpunimin e një firme gjermanoperëndimore 

4 23 -  606  
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824 807 Grupet tona të tregtisë në Rumani - 23 - - - Nuk mik 

825 808 Probleme të transportit ujor dhe propozime rumune 14 23 -  607  
826 809 Projekt-marrëveshja e TAROM dërguar  nga rumunet 59 23 -  608  
827 810 Dhuratë dy fidanë arre nga një mjeke me origjinë shqiptare pëe 

Enver Hoxhën  

3 23 -  609  

828 811 Notë e ambasades rumune me te cilën dergon libra mjeksie - 23 - - - Nuk mik 

829 812 Shkëmbime  filmash me RTV rumun  - 23 - - - Nuk mik 

830 813 Ftesat për profesion rumun për në kuvendin Ilir - 23 - - - Nuk mik 

831 814 Kërkesë rumune per të organizuar  javën e filmit shqip - 23 - - - Nuk mik 

832 815 Sahara Perëndimore 

Kërkesë e S.Perëndimore për tu njohur nga ne  

46 23 -  610  

833 816 San Marino 

Marrëdhëniet midis të dy vendeve 

7 23 -  611  

834 817 Seishell 
Kërkesë për të dërguar studentë në vendin tonë 

10 23 -  612  

835 818 Senegal 

Ftesë për konferencë ndërkombëtare të papunësisë në Afrikë 
4 23 -  613  

836 819 Singapor 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 23 - - - Nuk mik 

837 820 Siri 

Propozim I një shqiptari për të hapur konsullatë dhe përfaqësi 

tregtare në Siri 

2 23 -  614  

838 821 Opinione diplomatësh, specialistësh për Shqipërinë - 23 - - - Nuk mik 

839 822 Notë e udhëheqjes së partisë BAAS. Letër e kryetarit të Prlamentit 

sirian për aktet teroriste izraelite  
13 23 -  615  

840 823 Vizitë e delegacionit të BRPSH në Shqipëri 15 23 -  616  
841 824 Kërkesë e një specialisti të gjuhës arabe për të punuar në Shqipëri 3 23 -  617  
842 825 Propozimi ynë për zbatimin e marrëveshjes së vitit 1979 - 23 - - - Nuk mik 

843 826 Ftesë për në panairin ndërkombëtar të Damaskur - 23 - - - Nuk mik 

844 827 Projekt programi I shkëmbimeve kulturore 15 23 -  618  
845 828 Somali 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 23 - - - Nuk mik 

846 829 Kalimi tranzit nëpër vendin tonë të z/v MPJ dhe ministër I 

mbrojtjes të Somalisë në vendin tonë  
3 23 -  619  

847 830 Kërkesë jona për të dërguar grup tregtie - 23 - - - Nuk mik 
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848 831 Mbi konfliktin me somalezët për një anijen tonë të dëmtuar 16 23 -  620  
849 832 Spanjë 

Dëshita e diplomatëve dhe gazetarëve spanjollë për marrëdhënie 

diplomatike 

36 23 -  621  

850 833 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë - 23 - - - Nuk mik 

851 834 Diplomatë spanjollë për vizitë turistike tek ne 5 23 -  622  
852 835 Ndalimi dhe gjykimi I shoferëve tanë për shkak të dollarëve fallco 

që ju gjetën 

10 23 -  623  

853 836 Marrëdhëniet tregtare dhe turistike - 23 - - - Nuk mik 

854 837 Letër e një spanjolli për historianin Kristo Frashëri 2 23 -  624  
855 838 Vizita e delegacionit të miqësisë në Shqipëri 4 23 -  625  
856 839 Ftesa për festivale filmash, konkurse televizivë - 23 - - - Nuk mik 

857 840 Sudan 
Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 

- 23 - - - Nuk mik 

858 841 Opinione të një studenti për vendin tonë - 23 - - - Nuk mik 

859 842 Suedi 

Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për vendin tonë 
- 23 - - - Nuk mik 

860 843 Takimi I dy MPJ-ve në N.York 4 23 -  626  
861 844 Mesazh përshëndetje I KQPPSH për KQPK të Suedisë  1 23 -  627  
862 845 Letër e Presidentit të Komitetit konsullor të “Udhëtimit të madh” 

për të dërguar një delegacion  
33 23 -  628  

863 846 Mbi vizitën që do të bëjë një dilomat suedez dhe ftesa për MPJ 

P.Shori për vizitë në Shqipëri 
6 23 -  629  

864 847 Ftesë për drejtorin e ISMN prof. S.Lazri për të mbajtur një leksion 

për politikën e jshtme të Shqipërisë 
11 23 -  630  

865 848 Ngushëllimet e shprehura për vdekjen e Enver Hoxhës 17 23 -  631  
866 849 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  53 23 -  632  
867 850 Shkelje e rregullave të qarkullimit rrugor nga shoferi ynë 9 23 -  633  
868 851 Shtypi suedez për vendin tonë, protestat tona - 23 - - - Nuk mik 

869 852 Telegram për aktivitetin e festës sonë - 23 - - - Nuk mik 

870 853 Marrëdhëniet tregtare midid dy vendeve  29 24 -  634  
871 854 Kërkesë e MTJ për të dërguar delegacion tregtie në Suedi - 24 - - - Nuk mik 

872 855 Kontraktimet e mallrave për vitin 1985 - 24 - - - Nuk mik 

873 856 Protokolli shkëmbimeve tregtare për vitin 1985 - 24 - - - Nuk mik 
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874 857 Lidhjet turistike me firma turistike suedeze - 24 - - - Nuk mik 

875 858 Dita e Shqipërisë në panairin e Malmoes - 24 - - - Nuk mik 

876 859 Pjesmarrje në ekspozitë filatelike “Stokholm 86” - 24 - - - Nuk mik 

877 860 Mbi një ekspozitë projektim-ndërtim banesash - 24 - - - Nuk mik 

878 861 Miratimi I KM për projekt programin kulturor me Suedinë 6 24 -  635  
879 862 Projekt marrëveshja midis RTV 9 24 -  636  
880 863 Veprimtaria e miqve për vendin tonë 13 24 -  637  
881 864 Dy tregtarë suedezë shesin botime për Shqipërinë 2 24 -  638  
882 865 Dëshira për të vizituar vendin tonë nga profesorë dhe gazetarë 62 24 -  639-

640 
 

883 866 Marrëdhëniet midis Akademive të Shkencave - 24 - - - Nuk mik 

884 867 Veprimtari midis dy RTV - 24 - - - Nuk mik 

885 868 Marrëdhëniet midis universiteteve  - 24 - - - Nuk mik 

886 869 Marrëdhëniet midis Agjencive telegrafike - 24 - - - Nuk mik 

887 870 Mbledhje përkujtimore për E.Hoxhën në Stokholm  3 24 -  641  

888 871 Mbi zhvillimin e javës së filmave shqiptarë e suedezë  - 24 - - - Nuk mik 

889 872 SH.B.A 

Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 

158 24 -  642-

644 

 

890 873 Shtypi, opinioni vendas për vendin tonë - 24 - - - Nuk mik 

891 874 Probleme pasurish me SHBA 58 24 -  645  

892 875 Veprimtari e shoqatave dhe e miqve për Shqipërinë 19 24 -  646  

893 876 Tailandë 

Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 

19 24 -  647  

894 877 Shtypi tailandez për vendin tonë - 24 - - - Nuk mik 

895 878 Tanzani 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 24 - - - Nuk mik 

896 879 Takime të ambasadorëve tanë me personalitete vendase  80 24 -  648-
649 

 

897 880 Vizita në vendin tonë e një delegacioni bujqësie nga Tanzania 73 24 -  650-

651 

 

898 881 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 25 24 -  652  

899 882 Veprimtari për venin tonë në Tanzani - 24 - - - Nuk mik 

900 883 Mrrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 24 - - - Nuk mik 

901 884 Projekt-marrëveshja midis agjencive të lajmeve  7 24 -  653  

902 885 Sondazhe për krijimin e shoqatës së miqësisë 10 24 -  654  
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903 886 Ftesë për zv/rektorin e universitetit të Dar Es Salamit  - 24 - - - Nuk mik 

904 887 Tunizi 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 24 - - - Nuk mik 

905 888 Thirje e parlamentarëve tunizianë për përkrahje ndaj sulmit izraeit 
kundër OCP në Tuniz 

12 24 -  655  

906 889 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 9 24 -  656  

907 890 Shtypi, opinioni vendas për vendin tonë - 24 - - - Nuk mik 

908 891 Mbi mundësinë e nënshkrimit të një marrëveshje tregtare - 24 - - - Nuk mik 

909 892 Mbi marrëveshjet kulturore dhe bashkëpunimi I RTV 8 24 -  657  

910 893 Veprimtari kulturore, ansambli ynë në Tunizi  

 

- 24 - - - Nuk mik 

911 894 Turqi  

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 24 - - - Nuk mik 

912 895 Takimi I dy MPJ-ve në OKB, takime me personalitete 57 25 -  658  
913 896 Vizita e kryetarit të K.E.K.P të Tiranës në Turqi me ftasë të Veliut 

të Stambollit 

27 25 -  659  

914 897 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve 33 25 -  660  

915 897/1 Radiogramë mbi marrëdhëniet miqsore me Turqinë 83 25 -  661-
662 

 

916 898 Kërkesë e dy zv/drejtorëve të një panairi për të hequr librin 

“Titistët” nga vitrinat e pavionit tonë 
10 25 -  663  

917 899 Falenderimi I diplomatëve turq për të përkrahur  14 25 -  664  

918 900 Notë qarkore e MPJ  të Turqisë për kanalizimin e ftesave për 

pesonalitete nëpërmjet MPJ  Turke 
27 25 -  665  

919 901 Ftesë e Ozalit për kongresine partisë “Avattan” 2 25 -  666  

920 902 Kapiteneria e portit të Stambollit fajëson një kapiten tonin për një 

ngjarje të vitit 1981  
1 25 -  667  

921 903 Shtypi dhe opinioni vendas për Shqipërinë 22 25 - - - Nuk mik 

922 904 Pritje dhe aktivitete të zhvilluara me raste festash - 25 - - - Nuk mik 

923 905 Dekorimi I shqiptarëve J.Satka dhe L.Sara 4 25 -  668  

924 906 Vizita e Ministrit të shtetit të Turqisë T.Titiz dhe nënshkrimi I 

protokolllit tregtar për vitin 1985  
- 25 -    

925 907 Informacione mbi regjimin turk të importit ndaj eksportit tonë - 25 - - - Nuk mik 

926 908 Ecuria e marrëdhënieve tregtare - 25 - - - Nuk mik 

927 909 Mundësia e blerjes së një fabrike çimento në Turqi - 25 - - - Nuk mik 
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928 910 Projekt-marrëveshja e BTSH midis dy vendeve - 25 - - - Nuk mik 

929 911 Projekt-marrëveshja fitosanitare me Turqinë 22 25 -  669  

930 912 Pjesmarrja në panairin e Izmirit  - 25 - - - Nuk mik 

931 913 Aprovimi nga parlamenti turk I marrëveshjes së linjës ajrore  3 25 -  670  

932 914 Projekt-marrëvesha e transportit detar të mallrave 22 25 -  671  

933 915 Mbi pasuritë shqiptare në Turqi 4 25 -  672  

934 916 Programi I shkëmbimeve kulturore me Turqinë 25 25 -  673  

935 917 Programi I shkëmbimeve sportive me Turqinë 9 25 -  674  

936 918 Mbi disa dorëshkrime të Sami Frashërit  10 25 -  675  

937 919 Ftesë e zv MPJ turk për prof. Prezën 5 25 -  676  

938 920 Mbi ftesat, vizitat dhe shkrimet e gazetarëve turq  32 25 -  677  

939 921 Marrëdhëniet midis ATSH dhe Anadoll Azhaus - 25 - - - Nuk mik 

940 922 Marrëdhëniet midis institucioneve të ndryshme - 25 - - - Nuk mik 

941 923 Aktivitete sportive midis dy vendeve - 25 - - - Nuk mik 

942 924 Ekspozitë pikture, festivale, artistë të ndryshëm etj - 25 - - - Nuk mik 

943 925 Uruguaj 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 
- 25 - - - Nuk mik 

944 926 Venezuelë 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 
- 25 - - - Nuk mik 

945 927 Vietnam 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 
- 25 - - - Nuk mik 

946 928 Takimi I dy MPJ-ve në OKB dhe biseda e ambasadorit vitnamez 

me Presidentin tonë për dorëzimin e letrave kredenciale  
26 25 -  678  

947 929 Mbi vizitën në vendin tonë të delegacionit të RD Vietnamit të 
Asamblesë Kombëtare 

231 25 -  679-
681 

 

948 930 Mbi vizitën e delegacionit tonë të MPJ të kryesuar nga z/v 

ambasadori MPJ Sokrat Plaka 
256 25 -  682-

685 
 

949 931 Ftesa të palës vietnameze  për delegacione të ndryshme 55 25 -  686  

950 932 Marrëdhëniet politike midis dy vendeve  134 26 -  687-
688 

 

951 933 Shtypi vietnamez për vendin  tonë - 26 - - - Nuk mik 

952 934 Veprimtari të të dy palëve për festa kombëtare   - 26 - - - Nuk mik 

953 935 Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve - 26 - - - Nuk mik 

954 936 Bisedimet për raportin lek-dong me Vietnamin 26 26 -  689  
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955 937 Ndihmë ekonomike kërkuar nga Bashkimi I Grave të Vietnamit 

prej BGSH 
5 26 -  690  

956 938 Projekt-marrëveshja midis RTV dhe agjencive të lajmeve  28 26 -  691  

957 939 Vizita në Vietnam e gazetarit F.Dobi dhe shkrimtarit Z.Cela 43 26 -  692  

958 940 Volta e Sipërme 
Opinione të një diplomati për vendin tonë 

- 26 - - - Nuk mik 

959 941 Xhamajke 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 26 - - - Nuk mik 

960 942 Zaire 

Kërkesa të militantëve për ndihma materiale 

9 26 -  693  

961 943 Kërkesë për të biseduar për marrëdhënie ekonomike - 26 - - - Nuk mik 

962 944 Zambie 

Opinione të një miku për veprat e E.Hoxhës 

- 26 - - - Nuk mik 

963 945 Informacione takimi me amb. e Zambias dhe pjesmarrja e tij në 

ceremoninë e varrimit të E.Hoxhës 

13 26 -  694  

964 946 Zelanda e Re 
Udhëtim për sondazhe të vendosjes së marrëdhënieve diplomatike  

1 26 -  695  

965 947 Opinione të një ambasadori për vendin tonë - 26 - - - Nuk mik 

966 948 Interesim I ambasadorit të Zelandës së Re për një shtetas të saj 

(lindur në Kotor-Jugosllavi) i cili është burgosur nga ne për hyrje 

ilegale 

54 26 -  696  

967 949 Vizita në vendin tonë e një miku neozelndez 10 26 -  697  

968 950 Zimbabve 
Opinione të një ambasadori për vendin tonë 

- 26 - - - Nuk mik 

969 951 Vizitë e delegacionit të BPSH në Zimbabve 10 26 -  698  

970 952 Mbi projekt-marrëveshjen tregtare me Zimbabven - 26 - - - Nuk mik 

971 953 Mbi një grup tregtie për në Zimbabve - 26 - - - Nuk mik 

972 954 Zvicër 
Mbi mundësinë e hapjes së një konsullate në Gjenevë 

7 26 -  699  

973 955 Opinione të diplomatëve zviceranë për vendin tonë - 26 - - - Nuk mik 

974 956 Takime të ambasadorit zviceran në MPJ 11 26 -  700  

975 957 Ftesë zvicerane për të asistuar në një stërvitje ushtarake  8 26 -  701  

976 958 Kërkesë e ambasadorit të Zvicrës për të vizituar vendin tonë 3 26 -  702  

977 959 Marrëdhëniet midis dy vendeve 16 26 -  703  
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978 

 
960 

 

Marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve dhe bisedimet për hapjen 
e një zyre tregtare në Zvicër 

 
21 

 
26 

 
- 

  
704 

 

979 961 Dërgim grupe tregtare të Bankës në Zvicër - 26 - - - Nuk mik 

980 962 Mbi lidhejt turistike me firma zvicerane - 26 - - - Nuk mik 

981 963 Ftesë për ekspozitën filatelike “Olimphilex-in” - 26 - - - Nuk mik 

982 964 Mbi bisedimet për linjën ajrore me Swisair 85 26 -  705-
706 

 

983 965 Mbi bisedimet për intensifikimin e shkëmbimeve kulturore 1 26 -  707  

984 966 Ankesa për emisionet e Radio-Tiranës valët e shkurtra të saj 

bëhen pengesë për radioamatorët 

- 26 - - - Nuk mik 

985 967 Mbi vizitën e gazetarëve zviceranë në Shqipëri 14 26 -  708  

986 968 Veprimtari të Akademisë, Lidhjes së Shkrimtarëve - 26 - - - Nuk mik 

987 969 RTV kërkon të marrë pjesë në “Ditët e filmit të Saletos 20” - 26 - - - Nuk mik 

988 970 Pjesmarrja e T.Papavramit në kursin ndërkombëtar të Lozanës - 26 - - - Nuk mik 

989 971 D.O.N 

OKB 
Nisja, mbërritja, kthimi I delegacionit tonë në OKB 

17 27 -  709  

990 972 Informacion, radiograme mbi veprimtarinë e delegacionit tonë të 

MPJ kryesuar nga R.Malile në seisonin e 40-të të OKB, fjalimet, 

veprimtaritë  

377 27 -  710-
715 

 

991 973 Mbi mbledhjet ndërkombëtare dhe pjesmarrja në to 26 27 -  716  

992 974 Informacione mbi vizitën e Drejtorit të Qëndrës së Informacionit të 

OKB me qëndrim në Beograd në vendin tonë dhe aktivitetet e 
zhvilluara për 40 vjetorin e krijimit të OKB 

47 27 -  717  

993 975 Mbi pagimin e kuotës sonë në OKB 5 27 -  718  

994 976 Studimi I Misionit mbi Sesionin  e 40-të të AP të OKB 17 27 -  719  

995 977 Kërkesa për përkrahje kandidaturash në sesionin e 40-të 175 27 -  720-
722 

 

996 978 Mbi konferencën për Namibinë , ftesa për ne 10 27 -  723  

997 979 Seminari për problemin palestinez në Pekin 14 27 -  724  

998 980 Akuzat e komisionit të të Drejtave të Njeriut ndaj vendit tonë , 

hedhja poshtë nga ana jonë 
235 27 -  725-

727 
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998/1 980/1 Raporti I përgjithshëm I “Komitetit të marrëdhënieve me jashtë të 

Senatit Amerikan dhe Kom. I Mardhënieve me Jashte të dhomës 
së përfaqësuesve të SHBA në lidhje me të drejtat e njeriut 

107 27 -  728-
730 

 

998/2 980/2 Raporti I vitit 1985 për Shqipërinë Amnesti Internacional, të 

drejtat e Njeriut 
32 27 -  731  

999 981 Bursat dhe kualifikimet jashtë shtetit me org. ndërkombëtare  12 27 -  732  

1000 982 Korrespondencë me KSHT për aktivitetet e org.ndërkombëtare  28 27 -  733  

1001 983 Udhëzim ambasadave për specializimt në org.ndërkombëtare 2 27 -  734  

1002 984 Kalendar i Kongreseve që do të zhvillohen në Vjenë për 85   23 27 -  735  

1003 985 Kongresi I 7-të për parandalimin e kriminalitetit dhe trajtimin e te 

pandehurve – Milano 26/08 - 6/9/85 
16 27 -  736  

1004 986 UNESKO 
Konferenca e 23-të e UNESKO-s në Sofie 

41 27 -  737  

1005 987 Përkrahje kandidature në Konferencën e 23-të të UNESKO-S 123 27 -  738-
740 

 

1006 988 Sesioni I 9-të I komisioneve kombëtare të UNESKO-s për 
Evropën në delphi, Greqi – mars 1985 

85 27 -  741-
742 

 

1007 989 Korrespondencë me komisione kombëtare të UNESKO-s  18 27 -  743  

1008 990 Ftesë nga qëndra evropiane për arsimin e lartë 11 27 -  744  

1009 991 Pjesmarrja jonë në ekspozitën “Bota e parë me sytë e rinisë” 13 27 -  745  

1010 992 Programi I pjesmarrjes sonë në UNESKO në vitet 84-85 - 27 - - - Nuk mik 

1011 993 Dërgim materiali propagandistik - 28 - - - Nuk mik 

1012 994 Seminari I UNESKO-s për pregatitjen e pedagogëve  - 28 - - - Nuk mik 

1013 995 Korresposnecë e ndryshme me UNESKO-n - 28 - - - Nuk mik 

1014 996 Specialistët tanë për teknikën e shtypit OFSETT - 28 - - - Nuk mik 

1015 997 Bursa studimi një vjeçare për gjuhën gjermane - 28 - - - Nuk mik 

1016 998 Specializime për pakësimin e rrezikut sizmik në Ballkan  - 28 - - - Nuk mik 

1017 999 PNUD 

Sesioni I 32-të I PNUD-it3-26/09/1985 në Nju Jork  
36 28 -  746  

1018 1000 Korrespondencë për fondin që na takon ne , kandidatura etj 96 28 -  747-
748 

 

1019 1001 Ftesa për konferenca e mbledhje të ndryshme në kuadrin e PNUD-

it 
65 28 -  749-

750 
 

1020 1002 Nota mbi probleme financiare të projekteve me PNUD-IN - 28 - - - Nuk mik 
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1021 1003 Pjesmarrja jonë në aktivitetet ë projektit Medarabtel 29 28 -  751  

1022 1004 Antarësia jonë në UNIDO , konferenca kandidatura 42 28 -  752  

1023 1005 Projekti pilot i Informatikës , specialistët francezë - 28 - - - Nuk mik 

1024 1006 -//-                       -//-                -//- - 28 - - - Nuk mik 

1025 1007 Projekt dokumentet e projektit të telekomunikacionit  - 28 - - - Nuk mik 

1026 1008 Projekti i Automatikës industriale  - 29 - - - Nuk mik 

1027 1009 Specializim me inxhinieri e projektime antisizmike - 29 - - - Nuk mik 

1028 1010 Bursistë të Institutit të Lartë Bujqësor   - 29 - - - Nuk mik 

1029 1011 Bursistë të projektit të Universitetit - 29 - - - Nuk mik 

1030 1012 Specializimi I Kristian Bukuroshit - 29 - - - Nuk mik 

1031 1013 Specialistë të ndryshëm me bursë të UNIDO-s - 29 - - - Nuk mik 

1032 1014 Specialistë të Ministrisë së Enegjitikës  (I) - 29 - - - Nuk mik 

1033 1015 Specializime të Ministrisë së Ndërtimit (I) - 29 - - - Nuk mik 

1034 1016 Specializime të Qëndrës së Matematikës  (I) - 29 - - - Nuk mik 

1035 1017 Specializime të Universitetit të Tiranës - 29 - - - Nuk mik 

1036 1018 Specializime të Ministrisë së Ndërtimit (II) - 29 - - - Nuk mik 

1037 1019 Specializime të Ministrisë së Ndërtimit (III) - 29 - - - Nuk mik 

1038 1020 Specializime të Min. Ind. Mekanike - 29 - - - Nuk mik 

1039 1021 Specializime të Min Energjitikës (II) - 29 - - - Nuk mik 

1040 1022 Specializime të qëndrës së Matematikës (II)  29 - - - Nuk mik 

1041 1023 Specializime të Min. Ind. Minierave - 29 - - - Nuk mik 

1042 1024 Specializime të Min Energjitikës (III) - 29 - - - Nuk mik 

1043 1025 Specializime të Drejtorisë së PTT -telekomunikacion - 29 - - - Nuk mik 

1044 1026 -//-                       -//-                -//- - 29 - - - Nuk mik 

1045 1027 OMS 

Sesioni i 38 I AP të OMS-it , delegacioni ynë etj 
29 29 -  753  

1046 1028 Përkrahje kandidaturash në sesionin e 38 të OMS  5 29 -  754  

1047 1029 Sesioni i 35-të i Byrosë Rajonale për Evropën  18 29 -  755  

1048 1030 Vizitë e një funksionari të OMS –it në Shqipëri 8 29 -  756  

1049 1031 Raporte të një funksionari të OMS –it mbi teknologjinë industriale 

në vendin tonë  
32 29 -  757  

1050 1032 Pjesmarrja në kongrese e simpoziume të OMS –it gjatë vitit 1985 77 29 -  758-
759 

 
 



49 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1051 1033 Pjesmarrja në kongresin ndërkombëtar të diabetit 35 29 -  760  

1052 1034 Fluorizimi I ujit të pijshëm në Tiranë - 29 - - - Nuk mik 

1053 1035 Pastrimi I ujrave të zeza në Vlorë - 29 - - - Nuk mik 

1054 1036 Bursa dhe specializime në kuadrin e OMS-it - 29 - - - Nuk mik 

1055 1037 Dërgim materialesh të ndryshme  - 29 - - - Nuk mik 

1056 1038 Korespondencë e ndryshme - 29 - - - Nuk mik 

1057 1039 Bursa në sektorin e shëndetsisë - 29 - - - Nuk mik 

1058 1040 UNFPA 

Projekti “Përmirësimi I shëndetit të nënës dhe fëmijës” 

- 29 - - - Nuk mik 

1059 1041 Korrespondencë e ndryshme me UNFPA - 29 - - - Nuk mik 

1060 1042 KEE 

Korrespondencë me MTJ lidhur me marrëdhëniet tona me KEE 

23 29 -  761  

1061 1043 Sesioni i 40 i KEE delegacioni ynë atje  29 -  762  

1062 1044 Mbledhja e 8-të e komitetit administrativ për TIR  29 -  763  

1063 1045 Aderimi I vendit tonë në TIR  29 -  764  

1064 1046 Kartoni Jeshil 

Bisedimet me Sekretarin e Pergjithshëm të Byrosë të sistemit 

Jeshil dhe marrëveshja tip dhe projekt dekreti 

61 30 -  765-

766 

 

1065 1047 FAO 
Vizita e drejtorit të FAO-s  A. al Jaff në Shqipëri 

50 30 -  767  

1066 1048 Buxheti dhe kontributi nga FAO në FAO 38 30 -  768  

1067 1049 Sesioni I 23-të  I FAO-s pjesmarrja jonë me delegacionin 

veprimtaria e tij kryesuar nga Ministrja jonë e Bujqësisë 

90 30 -  769-

770 

 

1068 1050 Konsulta e 4-t teknike për vlerësimin e rezervave të peshkut në 

Adriatik 

41 30 -  771  

1069 1051 Pjesmarrja jonë në kongresin e IX Botëror të Pyjeve 25 30 -  772  

1070 1052 Zgjidhjet në këshillin e FAO-s, përkrahje kandidature  104 30 -  773-

774 

 

1071 1053 Zyra ndërkombëtare e Epizootisë-materiale të saj, korrespondencë 

me Min e Bujqësisë 

96 30 -  775-

776 

 

1072 1054 Seminar për diagnostifikimin e aftaftës epizootike 36 30 -  777  

1073 1055 Aktivitete të ndryshme organizuar nga FAO - 30 - - - Nuk mik 

1074 1056 Korrespondencë me min e Bujqësisë për bursistët nga FAO - 30 - - - Nuk mik 

1075 1057 Inatom 

Konferenca e Përgjithshme e Inatom-it në Vjenë 

20 30 -  778  
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1076 1058 Korespondencë për shkëmbim specialistësh me INATOM 78 30 -  779-

780 

 

1077 1059 Bursistë të Institutit të Fizikës Bërthamore - 31 - - - Nuk mik 

1078 1060 -//-                         -//-                      -//- - 31 - - - Nuk mik 

1079 1061 Bursa të parealizuara me Inatom - 31 - - - Nuk mik 

1080 1062 NATO 
Relacione mbi veprimtarinë e NATO-s në 1985 

20 31 -  781  

1081 1063 Radiograme mbi veprimtari të tjera të NATO-s - 31 - - - Nuk mik 

1082 1064 TPE 

Dokument I Parlamentit Evropian mbi marrëdhëniet tregtare 

midis Shqipërisë dhe TPE 

72 31 -  782-

783 

 

1083 1065 Radiograme mbi verpimtari të TPE në 1985 - 31 - - - Nuk mik 

1084 1066 Carmatimi 
Ftesa për të marrë pjesë në mbledhje ndërkombëtare për 

çarmatimin  

43 31 -  784  

1085 1067 Te Paangazhuarit 

Relacion: Jugosllavia dhe vendet e paangazhuara 
10 31 -  785  

1086 1068 Indokina 

Radiogram% mbi mbledhjen e MPJ-ve të Indokinës 
- 31 - - - Nuk mik 

1087 1069 Magrebi 

Mbledhja e vendeve arabe të Kazablankës 
7 31 -  786  

1088 1070 Konferenca Islamike 
Mbi konfliktin Irak-Iran dhe radiograme mbi shtypje e minoritetit 

turk në Greqi 

7 31 -  787  

1089 1071 OUA 

Mbledhja e këshillit të MPJ të vendeve të OUA 
18 31 -  788  

1090 1072 T.V 

Informacione mbi mbledhje dhe aktivitete të TV 
19 31 -  789  

1091 1073 Radiograme mbi veprimtarinë të TV gjatë 1985 (I) - 31 - - - Nuk mik 

1092 1073/1 -//-               -//-                    -//-                 (I) - 31 - - - Nuk mik 

1093 1074 Kner 

Radiogramë mbi mbledhje të nivelit të Lartë 
- 31 - - - Nuk mik 

1094 1075 OUSA 

Pjesmarrja jonë në kongresin e 4-të sindiktave afrikane 
19 31 -  790  

1095 1076 Panafrikane 

Pjesmarrja jonë në kondferencën e 6-të të Rinisë Panafrikane 
7 31 -  791  

1096 1077 WILPE 

Grupi I grave suedeze të Paqes në vendin tonë 
34 31 -  792  
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1097 1078 Konferenca e Gruas 

Pjesmarrja jonë me një delegacion kryesuar nga V.Kapo nnë 
Konferencën Botërore të Gruas – Nairobi –korrik 1985 

112 31 -  793-

794 

 

1098 1079 Bashkimi Ndërparlamentar 

Kërkesë për aktivizimin tonë në këtë organizatë 
25 31 -  795  

1099 1080 Ftesë për konferencë ndërparlamentare mbi punësimin në Afrikë 17 31 -  796  

1100 1081 SPEKTROSKOPI 

Pjesmarrja jonë në kongresin e 9-të spektoskropit 
4 31 -  797  

1101 1082 CIBAL 
Ftesë për në Kongresin e CIBAL-it dhe mosmarrja pjesë 

18 31 -  798  

1102 1083 CIA 

Mbi pyetësorin e dërguar nga këshilli Ndërkombëtar i Arkivave 
37 31 -  799  

1103 1084 IFLA 

Kërkesa statistikore të Federatës Ndërkombëtare të Bibliotekave  
8 31 -  800  

1104 1085 Kryqi I Kuq 

Pjesmarrja në punimet e Asamblesë së P. të K.K. Nd 
16 31 -  801  

1105 1086 Digat e Larta 
Vizita në Shqipëri e sekretarit të komisionit Ndërkombëtar të 

digave të larta 

15 31 -  802  

1106 1087 OMM 

Pjesmarrja jonë në zgejdhjet e nën kryetarit të rajonit II-të të OMM 
13 32 -  803  

1107 1088 Bursa, specializime në kuadrin e OMM - 32 - - - Nuk mik 

1108 1089 UPU 

Njoftime për aderime në UPU 
15 32 -  804  

1109 1090 UIT 
Konferenca ndërkombëtare e radiokomunikimit për shërbimet e 

levizshme detare dhe navigacioni ujot 

55 32 -  805  

1110 1091 Aderime në konvetën e vitit 1982 të UIT-it - 32 - - - Nuk mik 

1111 1092 ISO 

Ndryshime në statutin dhe rregullat e komitetit çmim-standart  
45 32 -  806  

1112 1093 OCTI 

Asambleja e Përgjithshme, pjesmarrja e delegacionit tonë  
2 32 -  807  

1113 1094 Pjesmarrja në konferenca të ndryshme specializime të 
Min.Komunikacionit në kuadrin e OCTI-së 

125 32 -  808-
810 

 

1114 1095 ICCROM 

Dërgim specialistësh në Itali për restaurim monumentesh 
- 32 - - - Nuk mik 
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1115 1096 Kuotizacioni ynë në ICCROM, marrëdhëniet, korespondencat 18 32 -  811  

1116 1097 Ujrat Territoriale 
Shkelja e ujrave territoriale, problemi I 15 miljeve 

28 32 -  812  

1117 1098 Materiale për detin nga Universiteti Botëror I Detit Mlmoes 16 32 -  813  

1118 1099 RIV 

Aderimi I vendit tonë në RIV, miratimi I KM 
65 32 -  814-

815 

 

1119 1100 Njoftohet pala jugosllave për aderimin tonë në RIV  4 32 -  816  

1120 1101 COTIF 
Aderimi I Irakut dhe Polonisë në COTIF 
 

7 32 -  817  

1121 1102 Konventa Juridike 
Shtetet palë në protokollin e Gjenevës “Për të drejtat 
humanitare” 

13 32 -  818  

1122 1103 Konventa kundër tortures dhe trajtimit çnjerëzor 12 32 -  819  

1123 1104 Aderime të Seishell, Kuvait në Konventën e mbrojtjes së viktimave 

të luftës 

6 32 -  820  

1124 1105 Ftesë e Qëndrës Ndërkombëtare të Studimeve Juridike 21 32 -  821  

1125 1106 Ftesë nga Instituti I së Drejtës Ndërkombëtare  5 32 -  822  

1126 1107 Letër e Institutit Botëror për kërkime të Zhvillimit Ekonomik 5 32 -  823  

1127 1108 Gjyqi I Hagës 
Njoftim I Gjyqit të Hagës për zgjedhjen e kryetarit dhe nën 

kryetarit 

8 32 -  824  

1128 1109 Konflikti Libi-Mali për platformën kontinentale 6 32 -  825  

1129 1110 Konflikti B.Faso – Mali për caktimin e kufijve  3 32 -  826  

1130 1111 Veprimtaria ushtarake dhe paraushtarake në Nikaragua  7 32 -  827  

1131 1112 GATT,EFTA,TPE 
Materiale dërguar nga GATT,EFTA,TPE 

2 32 -  828  

1132 1113 EAPT,EAGT,KNER,OSZHD 

Marrëdhëniet e vendit tonë me këto organizata 
5 32 -  829  

1133 1114 CIT 

Materiale dërguar nga CIT 
1 32 -  830  

1134 1115 UNIDROIT 

Mbi konventën e përfaqësimit në shitje 
4 32 -  831  

1135 1116 HENDIKAPET  

Letër e komitetit të mbrojtjes së Handycap drejtuar nga A.Carçani 
3 32 -  832  
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1136 1117 AMBIENTI 

Kërkesë për të bashkëpunuar me Komisionin botëror për 
ambientin dhe zhvillimin e Evropës 

1 32 -  833  

1137 1118 ORG të ndryshme 

Mteriale të org. të ndryshme ndërkombëtare 
94 32 -  834-

835 

 

1138 1119 FIFA-UEFA 
Aktivitete sportive në kuadrin e këtyre organizatave 
 

 

33 32 -  836  

1139 1120 PROBLEME ME RENDESI 
KOSOVA 

Udhëzime të MPJ për prblemet e Kosovës 

17 32 -  837  

1140 1121 Informacione dërguar udhëheqjes së partisë e të Shtetit për 
problemet e Kosovës 

142 32 -  838-

840 

 

1141 1122 Informacion të delegacioneve të Akademisë së Shkencave  29 32 -  841  

1142 1123 Informacione korente të drejtësisë 9 32 -  842  

1143 1124 Letra të ndryshme nga kosovarët  47 32 -  843-

845 

 

1144 1125 Relacione të ambasadës sonë në Beograd nbi gjendjen në Kosovë 110 33 -  845-
846 

 

1145 1126 Radiograme të ambasadës sonë në Beograd për gjendjen në 

Kosovë 
440 33 -  847-

850 

 

1146 1127 Marrëdhëniet tregtare me Kosovën, informacione me dikasteret 

dhe institucionet 
81 33 -  851-

852 

 

1147 1128 Të dhëna nga kosovarët në Argjentinë 30 33 -  853  

1148 1129 Relacione të ambasadës në Vjenë për problemet e Kosovës, takime 

me kosovarë, trakte etj 
122 33 -  854-

856 

 

1149 1130 Radiogramë të ambasadës në Vjenë mbi të dhëna për kosovarë në 
RFGJ, Zvicër, Austri 

374 33 -  857-
860 

 

1150 1131 Radiograme të ambasadës në Sofie mbi takime me kosovarë për 

problemet e Kosovës 
72 33 -  861  

1151 1132 Radiogramë të misionit tonë në N.Jork mbi takime me kosovarë 

me qëndim në SHBA dhe bisedat për problemet e Kosovës 
207 33 -  862-

863 

 

1152 1133 Relacion I ambasadës në Bukuresht mbi qëndrimin e Rumanisë 

ndaj problemit të Kosovës, takime dhe biseda me kosovarë 
24 33 -  864  
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1153 1134 Relacione, radiograme të ambasadës në Stokholm për Kosovën, 

takime, biseda dhe të dhëna të kosovarëve 
175 33 -  865-

866 

 

1154 1135 Relacione, radiograme të ambasadës sonë në Ankara dhe 
konsullatës në Stamboll për Kosovën 

190 33 -  867-
868 

 

1155 1136 Të dhëna të përgjithshme të ambasadave tona jashtë për probleme 

të Kosovës 
237 33 -  869-

871 

 

1156 1137 Radiograme, të dhëna të ambasadës sonë në Romë për takime dhe 

të dhëna për Kosoven 
30 34 -  872  

1157 1138 Të dhëna nga takime me kosovarë të ambasadës sonë në Berlin 

për probleme të Kosovës 
100 34 -  873-

874 

 

1158 1139 Relacione, informacion të Misionit tonë në N.Jork për çështje e 

Kosovës 
75 34 -  875-

876 

 

1159 1140 Relacione , informacion radiograme të ambasadës sonë në Paris 

për çështje e Kosovës 

83 34 -  877  

1160 1141 VORIOEPIRI 

Veprimtaria e vorioepiriotëve për vendin tonë 

60 34 -  878  

1161 1142 Arvanitas 

Mbi veprimtarinë e shoqatës së arvanitasve 

30 34 -  879  

1162 1143 Internac. Soc 

Radiograme mbi lëvizjen m-l dhe Internacionalen Socialiste për 

Afrikën Jugore 

34 34 -  880  

1163 1144 Ballkani 

Relacione, informacione , analiza, korrespondencë me përfaqësitë 
tona lidhur me gjendjen dhe problemet e Balkanit 

586 34 -  881-

886 

 

1164 1145 Veprimtari të ndryshme ballkanike të kryera gjatë vitit 1985 168 34 -  887-

889 

 

1165 1146 Radiograme lidhur me propozimin e qeverisë rumune pë 

çarmatizimin e Ballkanit 
118 34 -  890-

891 

 

1166 1147 Mesdheu 

FFtesa për veprimtari të ndryshme në kuadrin e Mesdheut 
107 34 -  892-

893 

 

1167 1148 Probleme të mbrojtjes së Detit Mesdhe nga ndotja 26 34 -  894  

1168 1149 Sigurimi Evropian 
Të dhëna për Sigurimi Evropian 

117 34 -  895-
896 

 

1169 1150 Lindja e Mesme 

Informacion për gjendjen e Lindjes së Mesme 
22 34 -  897  

1170 1151 Radiograme për gjendjen e Lindjes së Mesme - 34 - - - Nuk mik 
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1171 1152 Emigracioni 

Veprimtaria e emigracionit shqiptar në Argjentinë 
21 35 -  898  

1172 1153 -//-              -//-                  -//- Francë  30 35 -  899  

1173 1154 -//-              -//-                  -//- të ndryshme si Austri, Greqi, 

Rumani etj 
36 35 -  900  

1174 1155 Veprimtaria e emigracionit reaksionar në SHBA 179 35 -  901-

903 

 

1175 1156 Fotokopje të dokumenteve të Bibliotekës së F.S. Nolit dërguar nga 

A.Liolen dhe përcjellë A.Budës në Akademinë e Shkencave në MPJ 
290 35 -  904-

908 

 

1176 1157 Skica, skema fabrikash industriale dhënë personave të 
Misionit tonë nga një kosovar, Përcjellë Min.Industrisë dhe 
Minierave nga MPJ 

101 35 -  909-

910 

 

1177 1158 Veprimtaria e emigracionit shqiptar në Turqi 
 

43 35 -  911  

1178 1159 Arbëreshët 

Veprimtari të ndryshme të Arbëreshëve të Italisë  
157 35 -  912-

913 

 

1179 1160 Ari monetar 

Takimi në Paris me angelzët më 6-7 qershor 1985 dhe Deklarata e 

qeverisë sonë për këtë takim 

136 35 -  914-

916 

 

1180 1161 Mesazhi anglo-amerikan I shkurtit 85 , përgjigja jonë dhe turi i 
parë I bisedimeve me anglezët në Paris në mars 1985 

329 35 -  917-
921 

 

1181 1162 Proces-verbali I bisedimeve me angezët në korrik 1985 dhe 

materiale , aksesore lidhur me arin 

261 35 -  922-

925 

 

1182 1163 Shtypi I huaj për problemin e arit - 35 - - - Nuk mik 

1183 1164 Blloqe shenimesh dore për problemet e arit - 35 - - - Nuk mik 

1184 1165 Reparacionet 

Informacione, radiograme , protokoll, bisedime me Shtrausin 
lidhur me dëmshperblimet dhe për vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike 

458 36 -  926-

931 

 

1185 1166 Inventari I dokumenteve të Agjencisë Ndëraleate të Reparacioneve 

IARA në Francë 
237 36 -  932-

936 

 

1186 1167 Marrëveshje e botime të MPJ të RFGJ me vendet e tjera 51 36 -  937-

938 

 

1187 1168 Dokumente origjinale gjermane mbi transferimin e arit shqiptar në 

Gjermani dhe mbi dëmet ekonomike 
58 36 -  939-

940 
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  1188 1169 Shtypi 

Relacione, informacione udhëzime të MPJ dërguar përfaqësive 
tona lidhur me propagandën 

135 36 -  941-

943 

 

1189 1170 Udhëzime të MPJ dërguar përfaqësive tona për vjeljen e jehonës së 

fjalimeve të R.Alisë në Korçë etj  
201 36 -  944-

945 

 

1190 1171 Relacione, informacione, radiograme mbi jehonën e veprës së 

E.Hoxhës “Shënime për Lindjen e Mesme” 
72 36 -  946  

1191 1172 Relacione, informacione, radiograme mbi jehonën e veprës së 

E.Hoxhës “Dy popuj miq” 
256 36 -  947-

949 

 

1192 1173 Radiograme mbi mbi jehonën e veprës së E.Hoxhës “Kur hidhen 

themelet e Shqipërisë së re” 
93 36 -  950-

951 

 

1193 1174 Buletine shtypi dërguar ushëheqjes së Partisë  e të shtetit që 

informaojnë mbi shkrimet e shtypit të huaj për Shqipërinë  
- 36 - - - Nuk mik 

1194 1175 Relacione, informacione, të ambasadave tona mbi shtypin vendas 
për Shqipërinë 

 

238 37 -  952-
956 

 

1195 1176 Korrespondencë me Misionin tonë në N.Jork me punën 
propagandistike me koloninë shqiptare në SHBA 

212 37 -  957-

959 

 

1196 1177 Puna propagandistike me kolonitë shqiptare jashtë 45 37 -  960  

1197 1178 Letër e kryetarit të shoqatës B.Curri-Australi për R.Malilen  5 37 -  961  

1198 1179 Planet e punës së drejtorisë së shtypit per vitin 1985 - 37 -    

1199 1180 Mbi botimin  e vonuar të revistës “Shqipëria e Re” 4 37 -  962  

1200 1181 PROTOKOLL 
Telegrame urimi për festat kombëtare shkëmbyer me 
A.Qëndrore 

9 37 -  963  

1201 1182 -//-              -//-                -//- Algjeri  50 37 -  964  

1202 1183 -//-              -//-                -//- Argjentinë 21 37 -  965  

1203 1184 -//-              -//-                -//- Australi 3 37 -  966  

1204 1185 -//-              -//-                -//- Austri 34 37 -  967  

1205 1186 -//-              -//-                -//- Bangladesh 23 37 -  968  

1206 1187 -//-              -//-                -//- Barbados 5 37 -  969  

1207 1188 -//-              -//-                -//- Belgjikë 21 37 -  970  

1208 1189 -//-              -//-                -//- Benini 6 37 -  971  

1209 1190 -//-              -//-                -//- Birmani 20 37 -  972  

1210 1191 -//-              -//-                -//- Botsvana 4 37 -  973  
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1211 1192 -//-              -//-                -//- Brazil 48 37 -  974  

1212 1193 -//-              -//-                -//- B.Fildishtë  7 37 -  975  

1213 1194 -//-              -//-                -//- Bullgari 50 37 -  976  

1214 1195 -//-              -//-                -//- B.Faso 15 37 -  977  

1215 1196 -//-              -//-                -//- Burundi 5 37 -  978  

1216 1197 -//-              -//-                -//- Cekosllovaki 24 37 -  979  

1217 1198 -//-              -//-                -//- Danimarkë  22 37 -  980  

1218 1199 -//-              -//-                -//- Domenikë 6 37 -  981  

1219 1200 -//-              -//-                -//- Egjipt 40 37 -  982  

1220 1201 -//-              -//-                -//- Emiratet B.A  6 37 -  983  

1221 1202 -//-              -//-                -//- Ekuadori  20 37 -  984  

1222 1203 -//-              -//-                -//- Etiopi 10 37 -  985  

1223 1204 -//-              -//-                -//- Filipine 2 37 -  986  

1224 1205 -//-              -//-                -//- Finlandë 12 37 -  987  

1225 1206 -//-              -//-                -//- Francë 66 37 -  988-
989 

 

1226 1207 -//-              -//-                -//- Gabon 7 38 -  990  

1227 1208 -//-              -//-                -//- Ganë  3 38 -  991  

1228 1209 -//-                -//-                   -//- Greqi 56 38 -  992  

1229 1210 -//-              -//-                -//- Guajanë 13 38 -  993  

1230 1211 -//-              -//-                -//- Guine  3 38 -  994  

1231 1212 -//-              -//-                -//- Guine Bi 11 38 -  995  

1232 1213 -//-              -//-                -//- Guine Ek  7 38 -  996  

1233 1214 -//-              -//-                -//- RDGJ 47 38 -  997  

1234 1215 -//-              -//-                -//- RFGJ 1 38 -  998  

1235 1216 -//-              -//-                -//- Holandë 14 38 -  999  

1236 1217 -//-              -//-                -//- Hungari 16 38 -  1000  

1237 1218 -//-              -//-                -//- Indi 11 38 -  1001  

1238 1219 -//-              -//-                -//- Irak 9 38 -  1002  

1239 1220 -//-              -//-                -//- Iran 44 38 -  1003  

1240 1221 -//-              -//-                -//- Irlandë 2 38 -  1004  

1241 1222 -//-              -//-                -//- Islandë 7 38 -  1005  

1242 1223 -//-              -//-                -//- Itali 45 38 -  1006  
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  1243 1224 -//-              -//-                -//- Japoni  21 38 -  1007  

1244 1225 -//-              -//-                -//- R.A Jemenit 10 38 -  1008  

1245 1226 -//-              -//-                -//- R.D Jemenit 10 38 -  1009  

1246 1227 -//-              -//-                -//- Jugosllavi 39 38 -  1010  

1247 1228 -//-              -//-                -//- Kamboxha 27 38 -  1011  

1248 1229 -//-              -//-                -//- Kamerun 5 38 -  1012  

1249 1230 -//-              -//-                -//- Kenia 3 38 -  1013  

1250 1231 -//-              -//-                -//- Kepi I Gjelbër 9 38 -  1014  

1251 1232 -//-              -//-                -//- Kinë  13 38 -  1015  

1251 1233 -//-              -//-                -//- Kolumbi 20 38 -  1016  

1252 1234 -//-              -//-                -//- Kongo 11 38 -  1017  

1253 1235 -//-              -//-                -//- RDP Kore 41 38 -  1018  

1254 1236 -//-              -//-                -//- Kosta Rika 7 38 -  1019  

1255 1237 -//-              -//-                -//- Kubë 55 38 -  1020  

1256 1238 -//-              -//-                -//- Kuvait 13 38 -  1021  

1257 1239 -//-              -//-                -//- Laos 47 38 -  1022  

1258 1240 -//-              -//-                -//- Lesotho 9 38 -  1023  

1259 1241 -//-              -//-                -//- Liban 17 38 -  1024  

1261 1242 -//-              -//-                -//- Libi 38 38 -  1025  

1262 1243 -//-              -//-                -//- Luksemburg 13 38 -  1026  

1263 1244 -//-              -//-                -//- Malavi 6 38 -  1027  

1264 1245 -//-              -//-                -//- Mali 15 38 -  1028  

1265 1246 -//-              -//-                -//- Madagaskar 15 38 -  1029  

1266 1247 -//-              -//-                -//- Malajzi 4 38 -  1030  

1267 1248 -//-              -//-                -//- Marok 18 38 -  1031  

1268 1249 -//-              -//-                -//- Maltë 23 38 -  1032  

1269 1250 -//-              -//-                -//- Mauritani 8 38 -  1033  

1270 1251 -//-              -//-                -//- Maurice  7 38 -  1034  

1271 1252 -//-              -//-                -//- Meksikë 34 38 -  1035  

1272 1253 -//-              -//-                -//- Mongoli 7 38 -  1036  

1273 1254 -//-              -//-                -//- Mozambik 15 39 -  1037  

1274 1255 -//-              -//-                -//- Norvegji 11 39 -  1038  

1275 1256 -//-              -//-                -//- Nepal 12 39 -  1039  
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1276 1257 -//-              -//-                -//- Niger 2 39 -  1040  

1277 1258 -//-              -//-                -//- Nigeri 4 39 -  1041  

1278 1259 -//-              -//-                -//- Nikaragua 28 39 -  1042  

1279 1260 -//-              -//-                -//- Pakistan 26 39 -  1043  

1280 1261 -//-              -//-                -//- Palestinë  8 39 -  1044  

1281 1262 -//-              -//-                -//- Panama 8 39 -  1045  

1282 1263 -//-              -//-                -//- Peru 20 39 -  1046  

1283 1264 -//-              -//-                -//- Poloni 12 39 -  1047  

1284 1265 -//-              -//-                -//- Portugali 14 39 -  1048  

1285 1266 -//-              -//-                -//- Qipro 9 39 -  1049  

1286 1267 -//-              -//-                -//- Rumani 50 39 -  1050  

1287 1268 -//-              -//-                -//- San Marino 14 39 -  1051  

1288 1269 -//-              -//-                -//- Sao T.Principe   5 39 -  1052  

1289 1270 -//-              -//-                -//- Seishell 8 39 -  1053  

1290 1271 -//-              -//-                -//- Senegal 7 39 -  1054  

1291 1272 -//-              -//-                -//- Sierra Leone 2 39 -  1055  

1292 1273 -//-              -//-                -//- Singapur 4 39 -  1056  

1293 1274 -//-              -//-                -//- Siri  21 39 -  1057  

1294 1275 -//-              -//-                -//- Sri Lanka 25 39 -  1058  

1295 1276 -//-              -//-                -//- Somali 6 39 -  1059  

1296 1277 -//-              -//-                -//- Sudan 3 39 -  1060  

1297 1278 -//-              -//-                -//- Suedi 16 39 -  1061  

1298 1279 -//-              -//-                -//- Tailandë 3 39 -  1062  

1299 1280 -//-              -//-                -//- Tanzani 20 39 -  1063  

1300 1281 -//-              -//-                -//- Togo 2 39 - - - Nuk mik 

1301 1282 -//-              -//-                -//- Tunizi 25 39 -  1064  

1302 1283 -//-              -//-                -//- Turqi 27 39 -  1065  

1303 1284 -//-              -//-                -//- Venezuelë 3 39 -  1066  

1304 1285 -//-              -//-                -//- Vietnam 69 39 -  1067-
1068 

 

1305 1286 -//-              -//-                -//- Zambia 7 39 -  1069-
1070 

 

1306 1287 -//-              -//-                -//- Zimbabve 6 39 -  1071  
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1307 1288 -//-              -//-                -//- Zvicër 17 39 -  1072  

1308 1289 -//-              -//-                -//- Zhibuti 8 39 -  1073  

1309 1290 -//-              -//-                -//- Org. Ndërkombëtare 37 39 -  1074  

1310 1291 -//-              -//-                -//- PK dhe m-l 7 39 -  1075  

1311 1292 -//-              -//-                -//- Emigracioni 31 39 -  1076  

1312 1293 Listat e telegrameve të ardhura dhe të dërguara  42 39 -  1077  

1313 1294 Telegram për R.Alinë si sekretar i I-rë I KQPPSH  123 39 -  1078  

1314 1295 -//-       -//-      -//-  për 60 vjetorin  60 39 -  1079-

1082 

 

1315 1296 -//-       -//-      -//-  për fatkeqësitë ndaj dëborës 34 39 -  1083  

1316 1297 Lista  e personave që kanë marë karturimi nga ambasada  11 39 -  1084  

1317 1298 -//-       -//-      -//-  për 8 marsin 7 39 -  1085  

1318 1299 Lista e shteteve që u janë dërguar urimet për Vitin e Ri 17 39 -  1086  

1319 1300 Lista e shteteve ku janë dhe duhen paraqitur letrat 
kredenciale 

3 40 -  1087  

1320 1301 Dhënie agrementi, kërkesë paraqitje letra kredenciale 
Argjentinë 

1 40 -  1088  

1321 1302 -//-               -//-               -//- Bangladesh 15 40 -  1089  

1322 1303 -//-              -//-                -//- Barbados 8 40 -  1090  

1323 1304 -//-              -//-                -//- Birmani 16 40 -  1091  

1324 1305 -//-              -//-                -//- Birmani 38 40 -  1092  

1325 1306 -//-              -//-                -//- Belgjikë 5 40 -  1093  

1326 1307 -//-              -//-                -//- Brazil 9 40 -  1094  

1327 1308 -//-              -//-                -//- Bregu i Fildishte 5 40 -  1095  

1328 1309 -//-              -//-                -//- Bullgari 1 40 -  1096  

1329 1310 -//-              -//-                -//- Bukina Faso 3 40 -  1097  

1330 1311 -//-              -//-                -//- Burundi 3 40 -  1098  

1331 1312 -//-              -//-                -//- Burundi 27 40 -  1099  

1332 1313 -//-              -//-                -//- Danimarkë 46 40 -  1100  

1333 1314 -//-              -//-                -//- Egjipt 1 40 -  1101  

1334 1315 -//-              -//-                -//- Etiopi 15 40 -  1102  

1335 1316 -//-              -//-                -//- Francë  6 40 -  1103  

1336 1317 -//-              -//-                -//- Guine 29 40 -  1104  
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1337 1318 -//-              -//-                -//- RDGJ 5 40 -  1105  

1338 1319 -//-              -//-                -//- Hungari 3 40 -  1105  

1339 1320 -//-              -//-                -//- Irak 4 40 -  1106  

1340 1321 -//-              -//-                -//- Itali 12 40 -  1107  

1341 1322 -//-              -//-                -//- Indi 11 40 -  1108  

1342 1323 -//-              -//-                -//- Japoni 3 40 -  1109  

1343 1324 -//-              -//-                -//- Jemen RA  16 40 -  1110  

1344 1325 -//-              -//-                -//- Kamboxha 43 40 -  1111  

1345 1326 -//-              -//-                -//- Kenia  3 40 -  1112  

1346 1327 -//-              -//-                -//- Kongo 7 40 -  1113  

1347 1328 -//-              -//-                -//- Kore 16 40 -  1114  

1348 1329 -//-              -//-                -//- Kosta Rika 3 40 -  1115  

1349 1330 -//-              -//-                -//- Kubë 11 40 -  1116  

1350 1331 -//-              -//-                -//- Kuvajt 3 40 -  1117  

1351 1332 -//-              -//-                -//- Laos 32 40 -  1118  

1352 1333 -//-              -//-                -//- Mali 24 40 -  1119  

1353 1334 -//-              -//-                -//- Maltë-Marok 6 40 -  1120  

1354 1335 -//-              -//-                -//- Meksikë 3 40 -  1121  

1355 1336 -//-              -//-                -//- Nikaragua 10 40 -  1122  

1356 1337 -//-              -//-                -//- Panama 16 40 -  1123  

1357 1338 -//-              -//-                -//- Peru 20 40 -  1124  

1358 1339 -//-              -//-                -//- San Marino 1 40 -  1125  

1359 1340 -//-              -//-                -//- Senegal 5 40 -  1126  

1360 1341 -//-              -//-                -//- Pakistan-Siri 10 40 -  1127  

1361 1342 -//-              -//-                -//- Somali 2 40 -  1128  

1362 1343 -//-              -//-                -//- Sri Lanka  1 40 -  1129  

1363 1344 -//-              -//-                -//- Sudan 1 40 -  1130  

1364 1345 -//-              -//-                -//- Tailandë 14 40 -  1131  

1365 1346 -//-              -//-                -//- Tanzani 23 40 -  1132  

1366 1347 -//-              -//-                -//- Turqi 19 40 -  1133  

1367 1348 -//-              -//-                -//- Venezuelë 1 40 -  1134  

1368 1349 -//-              -//-                -//- Vietnam 6 40 -  1135  

1369 1350 -//-              -//-                -//- Zambia 3 40 -  1136  
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1370 1351 Lista e personelit diplomatik dhe teknik në Tiranë  - 40 -  1137-

1138 

 

1371 1352 Materiale protokollare mbi vdekjen e Enver Hoxhës 94 40 -  1139  

1372 1353 Informacione dërguar udhëheqjes për vdekjen e E.Hoxhës 97 40 -  1140-

1141 

 

1373 1354 Udhëzime dërguar përfaqësive për vdekjen e E.Hoxhës 37 40 -  1142  

1374 1355 Shtypi ynë përfaqësive për vdekjen e E.Hoxhës 14 40 -  1143  

1375 1356 Shtypi botëror përfaqësive për vdekjen e E.Hoxhës 49 40 -  1144  

1376 1357 Informacione mbi ngushëllimet e bëra në ambasadat tona jashtë 
dhe materialet e dërguara për këtë rast 

69 40 -  1145-
1146 

 

1377 1358 Telegram ngushëllimi për vdekjen e Enver Hoxhës nga Algjeria 116 41 -  1147-

1148 

 

1378 1359 -//-              -//-                -//- Angli 4 41 -  1149  

1379 1360 -//-              -//-                -//- Angola 4 41 -  1150  

1380 1361 -//-              -//-                -//- Argjentina 50 41 -  1151  

1381 1362 -//-              -//-                -//- Australi 7 41 -  1152  

1382 1363 -//-              -//-                -//- Austri 67 41 -  1153  

1383 1364 -//-              -//-                -//- Bangladesh 10 41 -  1154  

1384 1365 -//-              -//-                -//- Belgjikë 4 41 -  1155  

1385 1366 -//-              -//-                -//- Bolivi 1 41 -  1156  

1386 1367 -//-              -//-                -//- Brazil 21 41 -  1157  

1387 1368 -//-              -//-                -//- Bullgari 37 41 -  1158  

1388 1369 -//-              -//-                -//- B.Faso 17 41 -  1159  

1389 1370 -//-              -//-                -//- BBurundi 5 41 -  1160  

1390 1371 -//-              -//-                -//- Cad 3 41 -  1161  

1391 1372 -//-              -//-                -//- Cekosllovaki 31 41 -  1162  

1392 1373 -//-              -//-                -//- Danimarkë 6 41 -  1163  

1393 1374 -//-              -//-                -//- Egjipt 157 41 -  1164-
1166 

 

1394 1375 -//-              -//-                -//- Ekuador 8 41 -  1167  

1395 1376 -//-              -//-                -//- Emiratet B.A 7 41 -  1168  

1396 1377 -//-              -//-                -//- Etiopi 1 41 -  1169  
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1397 1378 -//-              -//-                -//- Finlandë 11 41 -  1170  

1398 1379 -//-              -//-                -//- Francë 61 41 -  1171  

1399 1380 -//-              -//-                -//- Greqi 131 41 -  1172-

1174 

 

1400 1381 -//-              -//-                -//- Guajana 6 41 -  1175  

1401 1382 -//-              -//-                -//- Gautemala 2 41 -  1176  

1402 1383 -//-              -//-                -//- Guine 4 41 -  1177  

1403 1384 -//-              -//-                -//- RDGJ 85 41 -  1178-

1179 

 

1404 1385 -//-              -//-                -//- RFGJ  3 41 -  1180  

1405 1386 -//-              -//-                -//- Hollandë 1 41 -  1181  

1406 1387 -//-              -//-                -//- Hungari 102 41 -  1182-

1183 

 

1407 1388 -//-              -//-                -//- Irak 2 41 -  1184  

1408 1389 -//-              -//-                -//- Iran 28 41 -  1185  

1409 1390 -//-              -//-                -//- Islandë 1 41 -  1186  

1410 1391 -//-              -//-                -//- Itali 216 41 -  1187-

1190 

 

1411 1392 -//-              -//-                -//- Izrael 1 41 -  1191  

1412 1393 -//-              -//-                -//- Japoni 17 41 -  1192  

1413 1394 -//-              -//-                -//- Jugosllavi 13 42 -  1193  

1414 1395 -//-              -//-                -//- Kamboxha 16 42 -  1194  

1415 1396 -//-              -//-                -//- Kepi I Gjelbër 4 42 -  1195  

1416 1397 -//-              -//-                -//- Kinë 10 42 -  1196  

1417 1398 -//-              -//-                -//- Kolumbi 17 42 -  1197  

1418 1399 -//-              -//-                -//- RDP Kore 20 42 -  1198  

1419 1400 -//-              -//-                -//- Kosta Rika 5 42 -  1199  

1420 1401 -//-              -//-                -//- Kubë 117 42 -  1200-
1201 

 

1421 1402 -//-              -//-                -//- Kuvajt 5 42 -  1202  

1422 1403 -//-              -//-                -//- Laos 6 42 -  1203  

1423 1404 -//-              -//-                -//- Liban 7 42 -  1204  

1424 1405 -//-              -//-                -//- Libi 6 42 -  1205  

1425 1406 -//-              -//-                -//- Malgash 9 42 -  1206  
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1426 1407 -//-              -//-                -//- Mali 4 42 -  1207  

1427 1408 -//-              -//-                -//- Maltë 10 42 -  1208  

1428 1409 -//-              -//-                -//- Marok 4 42 -  1209  

1429 1410 -//-              -//-                -//- Meksikë 94 42 -  1210  

1430 1411 -//-              -//-                -//- Mongoli 1 42 -  1211-
1212 

 

1431 1412 -//-              -//-                -//- Mozambik 5 42 -  1213  

1432 1413 -//-              -//-                -//- Namibi 5 42 -  1214  

1433 1414 -//-              -//-                -//- Nepal 2 42 -  1215  

1434 1415 -//-              -//-                -//- Nigeri 3 42 -  1216  

1435 1416 -//-              -//-                -//- Nikaragua 11 42 -  1217  

1436 1417 -//-              -//-                -//- Norvegji 8 42 -  1218  

1437 1418 -//-              -//-                -//- Panama 3 42 -  1219  

1438 1419 -//-              -//-                -//- Palestinë 8 42 -  1220  

1439 1420 -//-              -//-                -//- Pakistan 10 42 -  1221  

1440 1421 -//-              -//-                -//- Peru 10 42 -  1222  

1441 1422 -//-              -//-                -//- Poloni 30 42 -  1223  

1442 1423 -//-              -//-                -//- Qipro 2 42 -  1224  

1443 1424 -//-              -//-                -//- Rumani 39 42 -  1225  

1444 1425 -//-              -//-                -//- S.Perëndimore 8 42 -  1226  

1445 1426 -//-              -//-                -//- San Marino 25 42 -  1227  

1446 1427 -//-              -//-                -//- Senegal 4 42 -  1228  

1447 1428 -//-              -//-                -//- Siri 5 42 -  1229  

1448 1429 -//-              -//-                -//- Sri Lanka 4 42 -  1230  

1449 1430 -//-              -//-                -//- Suedi 35 42 -  1231  

1450 1431 -//-              -//-                -//- Sudan 1 42 -  1232  

1451 1432 -//-              -//-                -//- Surinami 2 42 -  1233  

1452 1433 -//-              -//-                -//- SHBA 33 42 -  1234  

1453 1434 -//-              -//-                -//- Tailandë 2 42 -  1235  

1454 1435 -//-              -//-                -//- Tanzani 30 42 -  1236  

1455 1436 -//-              -//-                -//- Tunizi 11 42 -  1237  

1456 1437 -//-              -//-                -//- Turqi 167 42 -  1238-
1240 
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1457 1438 -//-              -//-                -//- Uruguaj 2 42 -  1241  

1458 1439 -//-              -//-                -//- Venezuelë 14 42 -  1242  

1459 1440 -//-              -//-                -//- Vietnam 94 42 -  1243-
1244 

 

1460 1441 -//-              -//-                -//- Zambie 4 42 -  1245  

1461 1442 -//-              -//-                -//- Zimbabve 7 42 -  1246  

1462 1443 -//-              -//-                -//- Zvicër 4 42 -  1247  

1463 1444 -//-              -//-                -//- ORG Ndërkombëtare 64 42 -  1248-

1249 

 

1464 1445 Lista e telegrameve që MPJ I ka dërguar KQPPSH 14 42 -  1250  

1465 1446 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar KQPPSH 
nga Parti m-l, org.m-l, individë rev 

 

247 43 -  1251-
1255 

 

1466 1447 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar 
KQPPSH dhe KMKMBJ nga shoqatat e miqësisë me vendin 
tonë 

419 43 -  1254-

1262 

 

1467 1448 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar nga 
shqiptarë jashtë Atdheut 

278 43 -  1263-

1267 

 

1468 1449 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar nga 
kosovarë 

350 43 -  1268-
1273 

 

1469 1450 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar nga 
institucione të ndryshme kulturore dhe shkencore 

54 43 -  1274  

1470 1451 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar nga 
organizata masash të ndryshme  

94 43 -  1275-

1276 

 

1471 1452 Telegrame ngushëllimi për vdekjen e E.Hoxhës dërguar 
pjestarëve të familjes nga persona të ndryshëm 

78 43 -  1277-

1278 

 

1472 1453 Mbi vdekjen e ambasadorit austriak- Linhart 1 43 -  1279  

1473 1454 Mbi ceremoninë e varrimit të Presidentit të Brazilit 1 43 -  1280  

1474 1455 Mbi vdekjen e ambasadorit të Danimarkës – Kristensen 3 43 -  1281  

1475 1456 Mbi vdekjen e Ministrit të Mbrojtjes së RDGJ 1 43 -  1282  

1476 1457 Mbi vdekjen e kryeministrit të Kamboxhas 1 43 -  1283  

1477 1458 Mbi vdekjen e kryeministrit të Suedisë 3 43 -  1284 
 

 

1478 1459 Mbi vdekjen e disa personaliteteve vietnameze 3 43 -  1285  
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1479 

 
1460 

 
Konsullore 

Udhëzime të MPJ dërguar përfaqësive për çështje konsullore 

 
14 

 

43 

 

- 

 1286  

1480 1461 Mbi hyrjen e turistëve të huaj në Kakavijë dhe Kapshticë 10 44 -  1287  

1481 1462 Mbi valutën dhe sendet që mund të dërgojnë të aratisurit 56 44 -  1288  

1482 1463 Mbi zbatimin e Vendimit ë Kuvendit Popullor “Mbi politikën 
e dhënies, hapies, lënies të shtetësisë shqiptare”  

14 44 -  1289-
1290 

 

1483 1464 Relacione, informacione mbi punën me shqiptarët jashtë 
atdheut, çështje konsullore të përfaqësive 

61 44 -  1291  

1484 1465 Raporte të shoqërisë komisionare mbi problemet e pasurive 
të shtetasve shqiptarë jashtë Atdheut 

18 44 -  1292  

1485 1466 Kuadër 
Korespondencë mbi organikën e MPJ 

23 44 -  1293-
1295 

 

1486 1467 Protokolli I Sekretarit të KQPPSH mbi disiplinën 10 44 -  1296  

1487 1468 Vjedhja e kryer në Stokholm nga shoferi I ambasadës sonë dhe 
mbledhje pune me përfaqësitë Sofie-Bukuresht 

33 44 -  1297  

1488 1469 Plane mujore, vjetore, analiza e punës së D. Kuadrit - 44 - - - Nuk mik 

1489 1470 Administratë-Financë 

Planet e punës, programet për vitin 1985 të degës 

- 44 - - - Nuk mik 

1490 1471 Informacione, qarkore për çështje financiare - 44 - - - Nuk mik 

1491 1472 Plani financiar I vitit 1985 Z.SH.T.D - 44 - - - Nuk mik 

1492 1473 Plani financiar I vitit 1985 I KMKBJ - 44 - - - Nuk mik 

1493 1474 Buxheti I vitit 1985 për kohë lufte - 44 - - - Nuk mik 

1494 1475 Planet e shpenzimeve të përfaqësive për vitin 1985 - 44 - - - Nuk mik 

1495 1476 Projekt-planet e përfaqësive për 1985 - 44 - - - Nuk mik 

1496 1477 Projekt-planet e invendtarit për 1985 - 44 - - - Nuk mik 

1497 1478 Plani përfundimtar I importit 1985 - 44 - - - Nuk mik 

1498 1479 Stacioni I valutës në lekë 1985 - 44 - - - Nuk mik 

1499 1480 Byroja Juridike 
Akte të kuvendit të Presidiumit të Kuvendit Popullor 

58 44 -  1298  

1500 1481 Pjesmarrja në seminare në Kryeministri 2 44 -  1299  

1501 1482 Mbi taksat doganore në ekspertët tona të valutës së lirë 31 44 -  1300 
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1501 1483 Projekt-marrëveshja protokolle me vendet e zonës valutë e 
lirë 

19 44 -  1301  

1502 1484 Mbi kursin e shkëmbimit të monedhës në pagesat jotregtare 6 44 -  1302  

1503 1485 Për kurset jotregtare me vendet revizioniste 3 44 -  1303  

1504 1486 Mbi aderimin në sistemin e kartonit jeshil 6 44 -  1304  

1505 1487 Mbi sigurimin e anijeve të flotës sonë tregtare (I) 30 44 -  1305  

1506 1488 Mbi sigurimin e anijeve të flotës sonë tregtare (II) 16 44 -  1306  

1507 1489 Relacion lidhur me valutën që sjellin të arratisurit 4 44 -  1307  

1508 1490 Mbi projekt-vendimin për kontrollin dhe targin doganor 14 44 -  1308  

1509 1491 Mbi disa forma të reja pune në tregtinë e jashtme  11 44 -  1309  

1510 1492 Mbi ndalimin e fotografimit të objekteve ushtarake 23 44 -  1310  

1511 1493 Mbi lidhjen direkte me institucione kult –shkencore 13 44 -  1311  

1512 1494 Kërkesë e MMP për hartat e kufirit me Greqinë dhe 
Jugosllavinë 

3 45 -  1312  

1513 1495 Jepet mendim për projekt-protokollet e tregtisë për v. 1985 - 45 - - - Nuk mik 

1514 1496 Jepet mendim për proces-verbalet me Francën dhe Belgjikën - 45 - - - Nuk mik 

1515 1497 Protokollet tregtare me RDGJ , Kore, Hungari për vitin 1985 - 45 - - - Nuk mik 

1516 1498 Projekt-marrëveshja me Bukina Fason dhe Zimbabven - 45 - - - Nuk mik 

1517 1499 Projekt-marrëveshja me disa vende arabe dhe afrikane - 45 - - - Nuk mik 

1518 1500 Projekt-marrëveshja midis ATSH dhe agjencive homologe - 45 - - - Nuk mik 

1519 1501 Shkresëe KM për shtypjen e latrave me vlerë - 45 - - - Nuk mik 

1520 1502 VKM për rritjen e të ardhurave me valutë nga shitja e 
mallrave dhe shërbimi ndaj anijeve të huaja 

- 45 - - - Nuk mik 

1521 1503 Projekt-vendimi I MIM për uniformën e shoferëve - 45 - - - Nuk mik 

1522 1504 Kërkohet miratim, dërgim kuadri për specializim jashtë - 45 - - - Nuk mik 

1523 1505 Bisedime me TAROM dhe MALEV - 45 - - - Nuk mik 

1524 1506 Projekt-protokolli sportiv me Algjerinë dhe Turqinë - 45 - - - Nuk mik 

1525 1507 Projekt-protokolli I administratave të PTT me shtete e tjerë - 45 - - - Nuk mik 

1526 1508 Mbi një sasi sherebeli ndaluar në Bremen (RFGJ) - 45 - - - Nuk mik 

1527 1509 Projekt-marrëveshje, rregullore për shkëmbim mallra-
pagesa 

- 45 - - - Nuk mik 

1528 1510 Detyrime të firmave turistike italiane e gjermano-
perëndimore 

- 45 - - - Nuk mik 
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1529 1511 Projekt-protokolli tregtar në zonën e rubel-kleringut - 45 - - - Nuk mik 

1530 1512 Notifikime të UPU për aderime të shteteve në të - 45 - - - Nuk mik 

1530/1 1512/1 Korespondencë me dikasteret e tjera mbi hartimin e 
plotfuqive për nënshkrim marrëveshje dhe pjesmarrja e 
delegacioneve në mbledhje ndërkombëtare 

70 45 -  1313  

  Dega e Arkivit       

1531 1513 Skicat, projektet, prventivat e objektit “Y”  45 - - - Nuk mik 

1532 1514 Udhëzime të KM për punën me dokumentet arkivore 55 45 -  1314  

1533 1515 Proces-verbalet e marrjes në dorëzim të dokumenteve nga 
sektori special, sekretaria, D. informacionit, kabineti 

 45 -  1315  

1534 1516 Materialet e Departamentit të shtetit dërguar nga Mallakasis dhe 

materiale dorëzuar nga N.Steinmayr 

8 45 -  1316  

1535 1517 Korespondencë me KQPPSH për dërgimin e materialeve që kanë të 

bëjnë me korespondencën e E.Hoxhës me misionin anglo-
amerikan 

41 45 -  1317  

536 1518 Shkresë e DPASH lidhur me flamurin e vogël shqiptar kthyer nga 

hëna nga ekuipazhi I anijes kozmike APOLLO  14 i cili rruhet në 

ambientet e DPASH  

1 45 -  1318  

1537 1519 Plane dhe analiza pune të degës Arkivit për v.1985 - 45 - - - Nuk mik 
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